



SUPERFIO

Página 01 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-100
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.381-0
 Fone: (85) 3254-4113/3031.4535 - Celular: (85) 99927-8994 / 99677-0027

6	PAS para DEA adulto (Eletrodo): Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (PA) Auto Adesivos p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CNOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Vênício Raimundo de Sousa.	652145236	UNIDADE	49	PHILIPS	R\$ 430,00	R\$ 19.300,00	quatrocentos e trinta reais	dezanove mil, trezentos e cinquenta reais	
7	PAS para DEA infantil (Eletrodo): Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (PA) Auto Adesivos p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CNOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Vênício Raimundo de Sousa.	987412581	UNIDADE	27	PHILIPS	R\$ 430,00	R\$ 11.610,00	quatrocentos e trinta reais	onze mil, seiscentos e dez reais	
8	PAS para DEA adulto (Eletrodo): Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (PA) Auto Adesivos p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRx na unidade de pronto atendimento.	854120399	UNIDADE	270	PHILIPS	R\$ 490,00	R\$ 132.300,00	quatrocentos e noventa reais	cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais	
9	PAS para DEA adulto (Eletrodo): Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG. Eletrodo Descartável (PA) Auto Adesivos p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRx existente na unidade de pronto atendimento.	874125871	UNIDADE	90	PHILIPS	R\$ 460,00	R\$ 41.400,00	quatrocentos e sessenta reais	quarenta e um mil e quatrocentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 83							R\$ 236.540,00		duzentos e trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais	
LOTE 84 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 12320/06.										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNCL. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	Eletrodo para monitorização cardíaca pot. C/ 50 und.(2223)	862712259	PACOTE	150	MAXCOR	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	dezoito reais	dois mil e setecentos reais	
2	Eletrodo para monitorização cardíaca pot. C/ 30 und (INFANTIL)	863215691	PACOTE	30	MAXCOR	R\$ 18,00	R\$ 540,00	dezoito reais	novecientos reais	

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / licitacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 02 de 13

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-940
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEP Nº 06.176.361-0
 Fone: (85) 3254-4113/3031.4019 - Celular: (85) 9937-8954 / 99671-0037

2	Para para ECG confeccionada em látex natural para Eletrodo Cardiológico compatível com equipamento de instituição.	862365126	UNIDADE	50	BRACHADO	R\$	5,90	R\$	345,00	345 reais e noventa centavos	trezentos e quarenta e cinco reais.
4	Braçadeira de borracha eletrocardiográfico infantil	871235912	UNIDADE	5	PREMIUM	R\$	18,00	R\$	90,00	noventa reais	noventa e seis reais
5	Braçadeira de borracha eletrocardiográfico adulto	812587153	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$	18,00	R\$	180,00	cento e oitenta reais	cento e oitenta reais
6	PAs para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG, Eletrodo Descartável (PA) Auto Adesivos p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Vênício Raimundo de Sousa.	812145239	UNIDADE	5	PHILIPS	R\$	430,00	R\$	2.150,00	dois mil e cinquenta reais	dois mil, cento e cinquenta reais
7	PAs para DEA infantil (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG, Eletrodo Descartável (PA) Auto Adesivos p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com aparelho CMOS DRAKE LIFE 400 já existente no centro cirúrgico do Hospital e Maternidade Vênício Raimundo de Sousa.	887412651	UNIDADE	3	PHILIPS	R\$	430,00	R\$	1.290,00	quinhentos e trinta reais	mil duzentos e noventa reais
8	PAs para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG, Eletrodo Descartável (PA) Auto Adesivos p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRx na unidade de pronto atendimento.	864120369	UNIDADE	30	PHILIPS	R\$	460,00	R\$	13.800,00	treze mil e oitocentos reais	treze mil e oitocentos reais
9	PAs para DEA adulto (Eletrodo); Eletrodos multifunções para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitoração de ECG, Eletrodo Descartável (PA) Auto Adesivos p/ Cardioversor/Desfibrilador DEA compatível com equipamento Philips, modelo: HeartStart MRx existente na unidade de pronto atendimento.	874125871	UNIDADE	10	PHILIPS	R\$	480,00	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	quatro mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$	26.361,00		vinte e seis mil e seiscentos e um reais
LOTE 05 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 46 DA LEI Nº 12320/06.											

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / fofacio.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 03 de 13

RÓS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua. Milton Côan, 1415 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905
CNPJ Nº 05.675.715/0001-76 - CPF Nº 06.176.381-0
Fones: (85) 4259-4115/3051.8528 - Celular: (85) 99927-4894 / 99677-0027

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
1	Coletor de urina aberto desc. Infantil unissax - sistema aberto unissax com bordas demarcadas e descartáveis com adesivo hipoalergênico, em saco plástico com graduação cada 10 ml. Com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame. Embalagem contendo dados de identificação e procedência com data de fabricação e validade, e registro em órgão competente.	8902154911	UNIDADE	7.000	MEDI	R\$ 0,23	R\$ 1.610,00	sete e três centavos de real	sete mil e sessenta e dois reais
2	Coletor de urina aberto descartável 2000 ml adulto bolsa coletora medindo 28 x 20 cm, confeccionado em material plástico transparente, com escala de 0 a 2000cc, graduação a cada 100cc, bocal, provido de cordão. Embalagem contendo dados de identificação e procedência	8712369215	UNIDADE	10.000	MECK	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	sete e oito centavos de real	dois mil e oitocentos reais
3	Coletor universal - fecho com 80 ml	9871236921	UNIDADE	35.000	SR	R\$ 0,33	R\$ 11.550,00	três e três centavos de real	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
4	Coletor de urina masculino com extensão, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Preservativo de puro látex. Formato tubular, em látex atóxico, apirrogênico, com extensão indicada para pacientes com incontinência urinária ou que apresentem impossibilidade de remoção do leito. Esterilização: gás óxido de etileno; Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno; Comprimento da extensão: 1,30 m. O Dispositivo para Incontinência Urinária, também conhecido como sonda de caminha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Nº06	8950321541	UNIDADE	13.200	MEDSONDA	R\$ 1,54	R\$ 20.328,00	um real e cinquenta e quatro centavos	doze mil, trezentos e vinte e oito reais
5	Coletor universal - transparente com 80 ml	801235481	UNIDADE	35.000	SR	R\$ 0,50	R\$ 17.500,00	cinquenta centavos de real	dois mil e quinhentos reais
6	Coletor universal - estéril com 80 ml	804681197	UNIDADE	7.000	SR	R\$ 0,52	R\$ 3.640,00	cinquenta e dois centavos de real	três mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 74.228,00		setenta e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais

LOTE 06 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.
EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 46 DA LEI Nº 123/2006.

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / fchicao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2023



SUPERFIO

Página 04 de 13

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Sítio Ceará, 2223 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905
 CNPJ Nº 05.475.712/0001-79 - DGF Nº 06.179.183-0
 Fone: (85) 3259-4212/3051.4918 - Celular: (85) 99923-4834 / 98877-0027

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Frasco para aspiração de vidro sem tampa com capacidade de 500ml - Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	57932598712	FRASCO	10	MOREIRA	R\$ 94,30	R\$ 943,00	noventa e quatro reais	novecentos e quarenta reais
2	Frasco para aspiração de vidro com tampa com capacidade de 3000ml - Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	87932598712	FRASCO	20	MOREIRA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	cem e cinquenta reais	dois mil reais
3	Frasco para aspiração de vidro sem tampa com capacidade de 3000ml - Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	87932598712	FRASCO	10	MOREIRA	R\$ 70,00	R\$ 700,00	setenta reais	setecentos reais
4	Frasco para aspiração de vidro com tampa com capacidade de 3000 ml - Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	57932598712	FRASCO	20	MOREIRA	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	cento e trinta e cinco reais	dois mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 46							R\$ 7.343,00		sete mil, trezentos e quarenta reais
LOTE 47 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	ALMOTOLIA 150 ML - RECIPIENTE DE CÔR AMBAR, com tampa enrocada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência.	57123668121	UNIDADE	576	JPROLAB	R\$ 2,40	R\$ 1.382,40	dois reais e quarenta centavos	mil trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
2	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML, com tampa enrocada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência.	89002154871	UNIDADE	576	JPROLAB	R\$ 3,00	R\$ 2.016,00	três reais e cinquenta centavos	dois mil e oitocentos reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2020@gmail.com / licitacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 05 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 3033 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-905
 CNPJ Nº 05.675.713/0005-79 - OBF Nº 06.178.161-0
 Fone: (85) 5251-4115/3051-8513 - Celular: (85) 99627-8994 / 99677-0627

3	ALMOYOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência.	93265871254	UNIDADE	996	JPROLAB	R\$	2,40	R\$	2.150,40	dois reais e quarenta centavos	dois mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
4	ALMOYOLIA TRANSPARENTE - 300 ML, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência.	89632541892	UNIDADE	996	JPROLAB	R\$	3,10	R\$	3.136,00	três reais e dezcento centavos	três mil, cento e trinta e seis reais
5	ALMOYOLIA 100 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência.	78214587110	UNIDADE	540	JPROLAB	R\$	2,10	R\$	1.134,00	dois reais e dez centavos	um mil trezentos e quarenta e quatro reais
6	Borrifador universal em plástico, em polietileno na cor natural, capacidade 500 ml	89321987120	FRASCO	80	JPROLAB	R\$	5,60	R\$	448,00	seis reais	quatrocentos e oitenta reais
7	RESSUSCITADOR AMBU DE SILICONE ADULTO sendo autoclavável para sua reutilização, Projetados sob as mais rigorosas normas técnicas internacionais, resistentes que oferecem ao usuário uma excelente sensibilidade tátil da condição pulmonar do paciente, durante a ressuscitação manual tornando o processo mais seguro. * Dispositivo totalmente de acordo com o recente protocolo internacional de 2005 da Associação Americana do coração (Diretrizes 2005, parte IV "Suporte básico de vida". * Alta eficiência na ventilação facilitada e realização da manobra de ressuscitação manual por um só socorrista. * Durabilidade incomparável, mantém-se funcional por muitos anos, reduzindo drasticamente a necessidade de reposição constante deste tipo de dispositivo. * O Ambu de Silicone é autoclavável a 134°C e possui 3 opções de bolsa de oxigênio. Inclui uma versão autoclavável. * Possui Registro ANVISA e marca CE. Atende as normas ASTM F920-03 E ISO 10851-4:2002. Dimensões Adulto: 305 mm x 135 mm Adulto: 435gr	89963350117	UNIDADE	1	MD	R\$	180,00	R\$	180,00	cento e oitenta reais	cento e oitenta reais



SUPERFIO

Página 96 de 133

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua São João, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.400-005
CNPJ Nº 05.475.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.181-0

Fone: (85) 3253-4113/3051-4519 - Celular: (85) 99927-4894 / 98877-8817

8	<p>RESSUSCITADORES AMBU DE SILICONE PEDIÁTRICO sendo autoclaváveis para sua reutilização. Projetados sob as mais rigorosas normas técnicas internacionais, resistentes que oferecem ao usuário uma excelente sensibilidade tátil da condição pulmonar do paciente, durante a ressuscitação manual tornando o processo mais seguro. O modelo pediátrico possui válvula de segurança, que atua automaticamente à pressão de 40 CmH₂O, evitando a compressão excessiva, de forma que nunca se cederá a ventilar com força excessiva. * Dispositivo totalmente de acordo com o recente protocolo internacional de 2005 da Associação Americana do coração (Guiaelines 2005, parte IV Suporte básico de Vida); * Alta eficiência na ventilação facilita a realização da manobra de ressuscitação manual por um só operador; * Durabilidade incomparável, mantém-se funcional por muitos anos, reduzindo drasticamente a necessidade de reposição constante deste tipo de dispositivo; * O Ambu de Silicone é autoclavável a 134°C e possui 3 opções de bolsa de oxigênio, inclusive uma versão autoclavável; * Possui Registro ANVISA a marca CE. Atende as normas ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. Pediatríco: 240mm x 90mm Pediatríco: 240gr.</p>	56254791201	UNIDADE	1	MO	R\$	190,00	R\$	180,00	cento e oitenta reais	cento e oitenta reais
---	---	-------------	---------	---	----	-----	--------	-----	--------	-----------------------	-----------------------

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2000@gmail.com / fctacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 97 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alfo César, 3033 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-909
 CNPJ Nº 05.475.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.183-0
 Fone: (85) 3259-4113/1091.4519 - Celular: (85) 99027-4934 / 99677-0027

9	RESSUSCITADORES AMBU DE SILICONE NEONATAL, sendo autoclaváveis para sua reutilização. Projetados sob as mais rigorosas normas técnicas internacionais, resistentes que oferecem ao usuário uma excelente sensibilidade tátil de condição pulmonar do paciente, durante a ressuscitação manual tornando o processo mais seguro. * Dispositivo totalmente de acordo com o recente protocolo internacional de 2005 da Associação Americana do coração (Guidelines 2005, parte IV Suporte básico da Vida); * Alta eficiência na ventilação facilita a realização da manobra de ressuscitação manual por um só socorrista; * Durabilidade incomparável, mantém-se funcional por muitos anos, reduzindo drasticamente a necessidade de reposição constante deste tipo de dispositivo; * O Ambu de Silicone é autoclavável a 134°C e possui 3 opções de bolsa de oxigênio, inclusive uma versão autoclavável; * Possui Registro ANVISA e marca CE. Atende as normas ASTM F920-93 e ISO 10651-4:2002, Neonatal: 185mm x 79mm Peso Neonatal: 112gr/Reg.	89932154751	UNIDADE	8	MO	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	cento e oitenta reais	mil quatrocentos e quarenta reais
10	RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ATÓXICO, GRADUADO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, boca larga com tampa vedante e leira, alça de fixação, com presilha e rótulo de identificação e autocolante, não apresentar vazamento após inversão durante 24 horas	87102389821	FRASCO	52.000	BIODASE	R\$ 0,90	R\$ 46.800,00	noventa centavos de real	quarenta e seis mil e oitocentos reais
11	Torneira de 03 (três) vias - descartável, confeccionada em material apropriado, estrutura transparente, conectores luer lock universal, com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	90012512541	UNIDADE	8.000	POLYMED	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00	setenta e dois centavos de real	cinco mil, setecentos e sessenta reais
12	Tubos cirúrgicos de látex Nº200 15 MTRS	80001251251	PACOTE	104	SEROFLEX	R\$ 24,00	R\$ 2.496,00	vinte e quatro reais	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
13	Tubos cirúrgicos Nº204 SILICONE 15 MTRS	80001251251	PACOTE	48	SEROFLEX	R\$ 165,00	R\$ 7.920,00	cento e sessenta e cinco reais	sete mil, novecientos e vinte reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 email: superfo2003@gmail.com / hofitacao.superfo@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 08 de 13

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1053 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.430-010
 CNPJ Nº 05.675.733/0001-79 - CEF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 3253-4115/3055.8519 - Celular: (85) 99927-4994 / 99677-0027

14	Válvula Reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro, fabricado em metal cromado latão, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300Kgf/cm ² , fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm com rosca de saída no padrão ABNT e válvula de segurança	89571239025	UNIDADE	48	ACRUEJA	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00	duzentos e quarenta reais	noventa mil, quinhentos e vinte reais
15	Unificador para oxigênio com rosca metalizado e sem extensão	87125441210	UNIDADE	40	PROTEC	R\$ 18,25	R\$ 730,40	dozenove reais e vinte e seis centavos	setecentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 12.250,40		doze mil e cinquenta e seis reais e quarenta centavos

LOTE 08 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 1230066.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNO	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	87123688121	UNIDADE	144	JPROLAB	R\$ 2,40	R\$ 345,60	dois reais e quarenta centavos	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
2	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	8902154871	UNIDADE	144	JPROLAB	R\$ 3,50	R\$ 504,00	três reais e cinquenta centavos	quinhentos e quatro reais
3	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	90265671254	UNIDADE	224	JPROLAB	R\$ 2,40	R\$ 537,60	dois reais e quarenta centavos	quinhentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
4	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500 ML, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	89632541890	UNIDADE	224	JPROLAB	R\$ 3,50	R\$ 784,00	três reais e cinquenta centavos	setecentos e oitenta e quatro reais
5	ALMOTOLIA 100 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência	7921458710	UNIDADE	160	JPROLAB	R\$ 2,10	R\$ 336,00	dois reais e dez centavos	trezentos e trinta e seis reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2009@gmail.com / site:www.superfio.com.br

Fortaleza/CE - 25 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 09 de 13

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alfo César, 1012 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-505
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CDP Nº 06.179.143-0
 Fone: (85) 3259-4113/3951.6519 - Celular: (85) 99977-4994 / 99677-0037

Item	Descrição	Código	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Observações	Valor em Letras
6	Borrifador universal em plástico, em polietileno na cor natural, capacidade 500 ml	86321561120	FRASCO	20	JPRCLAB	R\$ 6,00	R\$ 120,00		dois reais
7	RESSUSCITADOR AMBU DE SILICONE ADULTO sendo autoclaváveis para sua reutilização, Projetados sob as mais rigorosas normas técnicas internacionais, resistentes que ofereçam ao usuário uma excelente sensibilidade tátil da condição pulmonar do paciente, durante a ressuscitação manual tornando o processo mais seguro. * Dispositivo totalmente de acordo com o recente protocolo internacional de 2005 da Associação Americana do coração (Guidelines 2005, parte IV Suporte básico de Vida). * Alta eficiência na ventilação facilitando a realização da manobra de ressuscitação manual por um só socorrista. * Durabilidade incomparável, mantém-se funcional por muitos anos, reduzindo drasticamente a necessidade de reposição constante deste tipo de dispositivo. * O Ambu de Silicone é autoclavável a 134°C e possui 3 opções de bolsa de oxigênio, inclusive uma versão autoclavável. * Possui Registro ANVISA e marca CE. Atende as normas ASTM F920-93 E ISO 10681-4:2002. Dimensões Adulto: 305 mm x 135 mm Adulto: 435gr	8896335217	UNIDADE	1	MD	R\$ 180,00	R\$ 180,00		cento e oitenta reais



SUPERFIO

Página 100 de 133

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1052 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-915

CNPJ Nº 05.675.713/0005-79 - Cof Nº 06.179.361-0

Fone: (85) 3253-4113/3053.4518 - Celular: (85) 9927-4894 / 99677-0027

8	<p>RESSUSCITADORES AMBU DE SILICONE PEDIÁTRICO sendo autoclaváveis para sua reutilização. Projetados sob as mais rigorosas normas técnicas internacionais, resistentes que oferecem ao usuário uma excelente sensibilidade tátil da condição pulmonar do paciente, durante a ressuscitação manual tornando o processo mais seguro. O modelo pediátrico possui válvula de segurança, que abre automaticamente à pressão de 40 CmH₂O, evitando a compressão excessiva, de forma que nunca se chegará a ventilar com força excessiva. * Dispositivo totalmente de acordo com o recente protocolo internacional de 2005 da Associação Americana do coração (Guia de linha 2005, parte IV Suporte básico de Vida); * Alta eficiência na ventilação facilita a realização de manobra de ressuscitação manual por um só socorrista; * Durabilidade incomparável, mantém-se funcional por muitos anos, reduzindo drasticamente a necessidade de reposição constante deste tipo de dispositivo; * O Ambu de Silicône é autoclavável a 134°C e possui 2 opções de bolsa de oxigênio, inclusive uma versão autoclavável. * Possui Registro ANVISA e marca CE. Atende as normas ASTM F925-83 E ISO 10551-4:2002. Pediatras: 240mm x 90mm Pediatras: 240gr.</p>	80204781201	UNIDADE	1	MO	R\$ 180,00	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	cento e oitenta reais
---	---	-------------	---------	---	----	------------	------------	-----------------------	-----------------------



SUPERFIO

Página 101 de 132

IOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Mito César, 1033 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-905

CNPJ Nº 05.875.713/0001-79 - CEP Nº 06.179.161-0

Fone: (81) 3259-4113/3053.8253 - Celular: (81) 99977-6834 / 96677-0027

9	RESSUSCITADORES AMBU DE SILICONE NEONATAL sendo autoclaváveis para sua reutilização. Projetados sob as mais rigorosas normas técnicas internacionais, resistentes que oferecem ao usuário uma excelente sensibilidade tátil de condição pulmonar do paciente, durante a ressuscitação manual tornando o processo mais seguro. * Dispositivo totalmente de acordo com o recente protocolo internacional de 2006 da Associação Americana do coração (Guilddines 2006, parte IV Suporte básico de vida); * Alta eficiência na ventilação facilitando a realização da manobra de ressuscitação manual por um só socorrista; * Durabilidade incomparável, mantém-se funcional por muitas anos, reduzindo drasticamente a necessidade de reposição constante deste tipo de dispositivo; * O Ambu de Silicone é autoclavável a 134°C e possui 3 opções de boxes de oxigênio, inclusive uma versão autoclavável. * Possui Registro ANVISA e marca CE. Atende as normas ASTM F20-83 e ISO 10651-4:2002. Neonatal: 165mm x 70mm Peso Neonatal: 112gr/Reg.	89932154791	UNIDADE	2	MD	R\$	160,00	R\$	392,00	cento e oitenta reais	trezentos e sessenta reais
10	RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ATÓXICO, GRADUADO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, boca larga com tampa vedante e lacro, alça de fixação, com presilha e rótulo de identificação e autocicatante, não apresentar vazamento após lavagem durante 24 horas	57102369621	FRASCO	13.000	BIOBARE	R\$	0,90	R\$	11.700,00	noventa centenas de real	onze mil e setecentas reais
11	Termômetro de 63 (três) vias - descartável, confeccionado em material apropriado, estrutura transparente, conectores luar lock universal, com tampa e orientador de fluxo direcional, estátil, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	90012512541	UNIDADE	2.000	POLYMED	R\$	0,72	R\$	1.440,00	setenta e dois centenas de real	mil quatrocentos e quarenta reais
12	Tubos cirúrgicos de látex Nº200 15 MTRS	60001251251	PACOTE	26	SEROFLEX	R\$	24,00	R\$	624,00	vinte e quatro reais	seiscentos e vinte e quatro reais
13	Tubos cirúrgicos Nº204 SILICONE 15 MTRS	80001251251	PACOTE	12	SEROFLEX	R\$	165,00	R\$	1.980,00	cento e sessenta e cinco reais	mil novecentos e oitenta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

e-mail: superfio2003@gmail.com / fo@cac.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 102 de 132

FIS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua 1014 Gleba, 1014 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-510
 CNPJ Nº 05.875.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 5255-4113/3053.6519 - Celular: (85) 99927-8884 / 98877-0027

14	Válvula Reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro, fabricado em metal cromado latão, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300kgf/cm ² , fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm com rosca de saída no padrão ABNT e válvula de segurança	887123605	UNIDADE	12	WOREJA	R\$	240,00	R\$	2.880,00	dozentos e quarenta reais	dois mil oitocentos e oitenta reais
15	Unidificador para oxigênio com rosca metalizada e sem extensor	871254412-0	UNIDADE	10	PROTEC	R\$	18,20	R\$	182,00	dezanove reais e vinte e seis centavos	cento e noventa e dois reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 66								R\$	3.062,00		três mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos

LOTE 71 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Abreborador de língua - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades.	81030147812	PACOTE	1.725	TALGE	R\$	3,40	R\$	5.865,00	três reais e quarenta centavos	cinco mil oitocentos e sessenta e cinco reais
2	Espátula de Ayres past e/100	8871235812	PACOTE	1.050	THEOTC	R\$	6,70	R\$	7.035,00	seis reais e setenta centavos	sete mil e trinta e cinco reais
3	PRENDEDOR UNIDICAL CLAMP ESTÉRIL, embalagem individual em papel grau cirúrgico	88715421301	UNIDADE	3.780	WILTEX	R\$	0,38	R\$	1.436,40	trinta e seis centavos de real	mil quatrocentos e trinta e seis reais
4	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, esteril, embalagem individual	830236978120	UNIDADE	22.500	ADJIN	R\$	0,29	R\$	6.525,00	três e nove centavos de real	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
5	Escova de higienização - conjunto esponja - escova para higienização e antisséptico pré-operatório das mãos, esponja plástica com dupla face embalada em solução degerente de difenolato de cloroxolona 2% tensoativo	80233873-2C	UNIDADE	15.000	VICPHARISA	R\$	2,40	R\$	36.000,00	dois reais e quarenta centavos	trinta e seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 71								R\$	56.723,00		cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais

LOTE 72 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 12300/06.

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / lifacio.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.

[Handwritten signature]



SUPERFIO

Página 103 de 130

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Alfo César, 1053 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-005
CNPJ Nº 05.675.713/0001-70 - CGF Nº 06.378.161-0
Fone: (81) 3258-4113/3051-8318 - Celular: (81) 99927-4994 / 99877-9027

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Alcance de língua - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades.	80205147812	PACOTE	975	TALGE	R\$ 3,40	R\$ 1.355,00	três reais e quarenta centavos	mil novecentos e cinquenta e cinco reais
2	Espátula de Agnes peck c/100	99712309812	PACOTE	350	THEOTO	R\$ 6,70	R\$ 2.345,00	seis reais e setenta centavos	duas mil, trezentos e quarenta e cinco reais
3	PRENDEDOR UMBILICAL CLAMP ESTÉRIL; embalagem individual em papel grau cirúrgico	98715421361	UNIDADE	1.250	WILTEX	R\$ 0,36	R\$ 450,00	três e seis centavos de real	quatrocentos e cinquenta reais
4	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, estéril, embalagem individual	900239979100	UNIDADE	7.500	ADLIV	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	sete e nove centavos de real	dois mil, cento e setenta e cinco reais
5	Escova de higienização- conjunto esponja - escova para higienização e antissepsia pré-operatória das mãos, esponja plástica com dupla face embebida em solução degermante de dióxido de cloro/ácido 2% tetraciclina	890230879120	UNIDADE	5.000	VICPHARMA	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	dois reais e quarenta centavos	doze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 72							R\$ 16.925,00		dezesseis mil, novecentos e vinte e cinco reais
LOTE 75 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Avental descartável c/ manga longa - tamanho único confeccionado em falso tecido, impermeável e à prova de óleo, deslize com vés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overlock. Embalagem com dados de identificação e procedência c/ 100 unidades.	87123021812	PACOTE	195	CONFORTELL	R\$ 790,00	R\$ 152.100,00	setecentos e oitenta reais	cento e cinquenta e dois mil e cem reais
2	Corrio descartável sem elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40g/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanho grande c/100 unidades.	8921421231	PACOTE	150	TALGE	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	dezenove reais	dois mil, oitocentos e cinquenta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / lotacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 104 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505
 CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CEP Nº 06.576.343-0
 Fone: (85) 3253-4113/3052.8239 - Celular: (85) 9927-8994 / 99277-0027

3	Gorro descartável com elástico-protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40g/m ² , diâmetro máximo de 45 cm, com elos fixos em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, C/100 unid.	80012412581	PACOTE	863	TALGE	R\$	14,00	R\$	7.582,00	quatorze reais	seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais
4	Propôs descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40gramas/m ² . Por com 100.	87932510210	PACOTE	195	TALGE	R\$	22,00	R\$	4.290,00	vinte e dois reais	quatro mil, duzentos e noventa reais
5	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo de tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratada eletrostaticamente com fios de atração para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	87932560141	UNIDADE	17.475	KSN	R\$	19,80	R\$	346.036,00	dezenove reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta e seis mil e cinco reais
6	Máscara descartável três camadas - confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalérgico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes lipídicos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, queixo laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 50- 80g/m ² . Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	88021452390	UNIDADE	217.800	PHARMADEX	R\$	2,80	R\$	610.000,00	dois reais e oitenta centavos	seiscentos e noventa mil reais
7	Óculos de policarbonato para proteção profissional contra partículas voláteis e produtos químicos, com lente anti-choque e lãçador. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	87102158812	UNIDADE	488	KALIPSO	R\$	5,90	R\$	2.875,20	cinco reais e noventa centavos	dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 75								R\$	5.129.096,20	um milhão, cento e vinte e cinco mil e novecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos	
LOTE 75 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 4º DA LEI Nº 123/06.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNO	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superio2003@gmail.com / contato.superio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Folha 105 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-005
 CNPJ Nº 06.875.713/0001-79 - CEF Nº 04.179.143-0
 Fone: (85) 8238-4113/7031.4519 - Celular: (85) 99937-8994 / 98677-0027

1	Máscara de venturi adulto completa, com dosador níveis variados (%), utilizado para oxigenação confeccionado e policarbonato, fabricado em borracha nitrílica e próprio para traquéia e próprio para traquéia corrugada. Om dados de identificação e procedência, certificado de garantia e registro em órgão competente	872389210	UNIDADE	150	FOYOMED	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	dois mil e cem reais
2	Máscara de venturi infantil completa, com dosador níveis variados (%), utilizado para oxigenação confeccionado e policarbonato, fabricado em borracha nitrílica e próprio para traquéia e próprio para traquéia corrugada. Om dados de identificação e procedência, certificado de garantia e registro em órgão competente	8792315012	UNIDADE	150	MO	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	dois mil e cem reais
3	Máscara laríngea N° 04, produzida em PVC siliconado, descartável, estéril, isenta de látex, com marcação linear para referência de posição, tamanho, peso do paciente e volume do manguito	8832687120	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 23,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	dois mil e quatrocentos reais
4	Máscara laríngea N° 05, produzida em PVC siliconado, descartável, estéril, isenta de látex, com marcação linear para referência de posição, tamanho, peso do paciente e volume do manguito	871254321	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	dois mil e quatrocentos reais
5	Máscara Venturi com sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (FIO2): 1- Azul: 34% - 40min; 2- Branco: 28% - 40min; 3- Laranja: 31% - 60min; 4- Amarelo: 35% - 80min; 5- Vermelho: 40% - 60min; 6- Rosa: 50% - 120min. ITENS INCLUSOS: - Máscara adulto com elástico em PVC com clip metálico; - Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - Extensão de oxigênio 2,10m; - Copo adaptador para microbulbulização.	87125489321	KIT	5	MO	R\$ 18,00	R\$ 90,00	noventa reais	noventa reais



SUPERFIO

Página 105 de 133

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1252 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-005
 CNPJ Nº 05.673.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 3253-4115/3031.6519 - Celular: (85) 99027-8994 / 99977-0027

8	Mascara de Venturi Infantil com válvula de cor Azul e sistema libera 2L de oxigênio por minuto chegando uma concentração de 24% de oxigênio, utilizando a válvula Venturi de cor Branca o sistema libera 4 litro de O2 por minuto fazendo com que a concentração de oxigênio chegue a 28% de O2, a válvula Amarela libera 6 Litros por minuto de Oxigênio atingindo uma concentração de 39% de O2, a válvula Vermelha libera 8 Litro por minuto elevando a concentração de oxigênio para 40% e quando utilizado a válvula Verde o sistema libera 12 litros de O2 por minuto elevando assim a concentração de Oxigênio para 50%. O Kit Mascara Venturi é confeccionado em PVC com traquina corrugada de 165mm, adaptador para umidificador/inalação e extensão para conexão no umidificador e cateter.	85221238121	KIT	3	MO	R\$	14,30	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	cinquenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 77									R\$ 144,00	noventa e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais	noventa e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
LOTE 78 - ANPLA PARTICIPAÇÃO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		



SUPERFIO

Página 107 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Nilo César, 505 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.376.183-0
 Fone: (85) 8234-4113/2051.4319 - Celular: (85) 99927-4994 / 99977-0027

1	<p>Luva cirúrgica estéril nº 7,8 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou fendas ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgico contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isento. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrado conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e da esquerda e numeração. Envolvida aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em páteia, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	8712354121	PARES	30.900	LATEX BR	RS	1,90	RS	37.620,00	um real e oitenta centavos	trinta e sete mil, seiscentos e vinte reais
2	<p>Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou fendas ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgico contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isento. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrado conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e da esquerda e numeração. Envolvida aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em páteia, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	8712354121	PARES	11.400	LATEX BR	RS	1,90	RS	20.520,00	um real e oitenta centavos	vinte mil, quinhentos e vinte reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / fortaleza.superfio@gmail.com



Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 108 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alfo César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.410-005
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-76 - CEF Nº 06.179.185-0
 Fone: (81) 3258-4123/3091-4525 - Celular: (81) 99927-4834 / 99437-0027

<p>3</p> <p>Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatómico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou friso ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipodérmica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isento. Assonclionada em Invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envolopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	<p>8712354121</p>	<p>PARES</p>	<p>11.400</p>	<p>LATEX BR</p>	<p>RS 1,50</p>	<p>RS 20.520,00</p>	<p>um real e oitenta centavos</p>	<p>vinte mil, quinhentos e vinte reais</p>
<p>4</p> <p>Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatómico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou friso ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipodérmica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isento. Assonclionada em Invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envolopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	<p>8712354121</p>	<p>PARES</p>	<p>11.400</p>	<p>LATEX BR</p>	<p>RS 1,80</p>	<p>RS 20.520,00</p>	<p>um real e oitenta centavos</p>	<p>vinte mil, quinhentos e vinte reais</p>

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 109 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alto Galois, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-905
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CNP Nº 06.379.143-0
 Fone: (85) 3254-4113/3051.4513 - Celular: (85) 99927-4994 / 98677-0017

5	<p>Luva cirúrgica esteril nº 7,8 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou freixo ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalérgico contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isento.</p> <p>Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e da esquerda e numeração. Envolvida aos pares.</p> <p>Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em péssala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Dever cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	8712354121	PARES	24.700	LATEX BR	RS	1,80	RS 44.460,00	Um real e oitenta centavos	quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
6	<p>Luva cirúrgica esteril nº 8,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou freixo ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalérgico contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isento.</p> <p>Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e da esquerda e numeração. Envolvida aos pares.</p> <p>Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em péssala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Dever cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	8712354121	PARES	8.080	LATEX BR	RS	1,80	RS 13.944,00	um real e oitenta centavos	treze mil, novecentos e quarenta e quatro reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 110 de 132

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Alfo César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-501

CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.181-0

Fone: (85) 3258-4113/3081.8538 - Celular: (85) 99923-8824 / 99677-0627

7	Luva para procedimento não estéril (n), confeccionada em látex natural, textura uniforme. Amálgama, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	80021421311	CAIXA	21.850	LENGRUBER	RS	43,00	RS	939.500,00	quarenta e três reais	noventa e cinco e nove mil quatrocentos e cinquenta reais
8	Luva para procedimento não estéril (n), confeccionada em látex natural, textura uniforme. Amálgama, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	80021421311	CAIXA	16.150	LENGRUBER	RS	43,00	RS	694.450,00	noventa e três reais	sessenta e noventa e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 78								RS	1.708.084,00	um milhão, setecentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais	
LOTE 79 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	RS	P. TOTAL	RS	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL

SUPERIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2303@gmail.com / telefone: superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 25 de Maio de 2006.



SUPERFIO

Página 111 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Jéssy César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-905
 CNPJ Nº 06.875.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 3259-4111/3001.4019 - Celular: (85) 99627-8994 / 96673-8827

<p>1</p> <p>Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou friso ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isento. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e de esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	8712354121	PARES	1.100	LATEX BR	RS	1,90	RS	1.980,00	#NONE?	#NONE?
<p>2</p> <p>Luva cirúrgica estéril nº 5,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou friso ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isento. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e de esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	8712354121	PARES	600	LATEX BR	RS	1,90	RS	1.080,00	um real e oitenta centavos	mil e oitenta reais

SUPERFIO

Página 112 de 122

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alfo César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.419-003
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - Cof Nº 06.129.143-0
 Fone: (85) 4338-4113/3051.4518 - Celular: (85) 99927-4934 / 99677-0027

<p>3</p> <p>Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou friso ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó fino absorvível ou isento. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e de esquerda e numeração. Envolopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possui o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	<p>8712384121</p>	<p>PARES</p>	<p>600</p>	<p>LATEX BR</p>	<p>R\$ 1,60</p>	<p>R\$ 1.080,00</p>	<p>um real e oitenta centavos</p>	<p>mê e oitenta reais</p>
<p>4</p> <p>Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou friso ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó fino absorvível ou isento. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e de esquerda e numeração. Envolopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possui o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	<p>8712384121</p>	<p>PARES</p>	<p>600</p>	<p>LATEX BR</p>	<p>R\$ 1,60</p>	<p>R\$ 1.080,00</p>	<p>um real e oitenta centavos</p>	<p>mê e oitenta reais</p>



SUPERFIO

Página 113 de 122

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-100
 CNPJ Nº 06.875.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 3258-4111/3053.9518 - Celular: (85) 99827-4994 / 99827-0027

5	<p>Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou friso ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposensível contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou lenha. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envolopado aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	8712364121	PARES	1.300	LATEX BR	R\$ 1,80	R\$ 2.340,00	um real e oitenta centavos	dois mil, trezentos e quarenta reais
6	<p>Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou friso ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposensível contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou lenha. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envolopado aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>	8712364121	PARES	320	LATEX BR	R\$ 1,80	R\$ 576,00	um real e oitenta centavos	quinhentos e setenta e seis reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 114 de 131

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-005

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.161-0

Fone: (85) 3258-4111/3001.4515 - Celular: (85) 9927-4934 / 9927-0027

7	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	80021421311	CADXA	1.190	LEMGRUBER	R\$	43,00	R\$	48.450,00	quarenta e três reais	quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
8	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação de Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	80021421311	CADXA	800	LEMGRUBER	R\$	43,00	R\$	36.550,00	quarenta e três reais	trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 76								R\$	84.130,00	noventa e quatro mil, cento e trinta e seis reais	
LOTE 80 - AMPLA PARTICIPAÇÃO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNO	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Fraída grande descartável uso adulto tamanho X grande com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalergênica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência. P/ cirúrg	BENTO	PACOTE	81.410	MARDAM	R\$	9,20	R\$	472.972,00	noventa reais e vinte centavos	quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos e setenta e dois reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2003@gmail.com / fofio66.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 115 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.430-000
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.341-0
 Fone: (85) 3251-6111/3051.8018 - Celular: (85) 99927-4994 / 99677-0027

2	Fralda grande descartável uso adulto tamanho grande-com camada absorvente, película anti-umidade, hipodérmica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8	ISENTO	PACOTE	49.470	MARDAM	R\$	8,20	R\$ 405.854,00	oito reais e vinte centavos	quatrocentos e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
3	Fralda descartável uso adulto tamanho médio com camada absorvente, película anti-umidade, hipodérmica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8	ISENTO	PACOTE	46.590	MARDAM	R\$	8,20	R\$ 373.830,00	oito reais e vinte centavos	dezessete e setenta e três mil, quinhentos e trinta e oito reais
4	Fralda descartável uso adulto tamanho pequeno pct c/ 10	ISENTO	PACOTE	7.790	MARDAM	R\$	9,40	R\$ 72.944,00	nove reais e quarenta centavos	setenta e dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
5	Fralda descartável pediátrica tamanho Super extra G(SXG) formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7.	ISENTO	PACOTE	9.500	BABY WILLY	R\$	4,20	R\$ 39.920,20	quatro reais e vinte centavos	trinta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
6	descartável pediátrica tamanho supra extra G formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7	ISENTO	PACOTE	1.350	BABY WILLY	R\$	4,20	R\$ 5.705,50	quatro reais e vinte centavos	cinco mil, setecentos e trinta reais e sessenta centavos
7	Fralda descartável pediátrica tamanho extra G formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7	ISENTO	PACOTE	8.730	BABY WILLY	R\$	3,10	R\$ 27.063,00	três reais e dez centavos	vinte e sete mil e sessenta e três reais
8	Fralda descartável pediátrica tamanho g formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7	ISENTO	PACOTE	4.462	BABY WILLY	R\$	2,90	R\$ 12.939,80	dois reais e noventa centavos	doze mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
9	Fralda descartável pediátrica tamanho m - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas laterais. - pct c/ 8	ISENTO	PACOTE	4.850	BABY WILLY	R\$	2,90	R\$ 14.365,00	dois reais e noventa centavos	quatorze mil e sessenta e cinco reais
10	Fralda descartável pediátrica tamanho p - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas laterais. pct c/ 10	ISENTO	PACOTE	2.231	BABY WILLY	R\$	3,00	R\$ 6.693,00	três reais	seis mil, seiscentos e noventa e três reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio3003@gmail.com / 3003@superfio.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 115 de 130

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João Cabral, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.420-001

CNPJ Nº 06.675.713/0001-70 - CPF Nº 04.179.583-0

Fone: (85) 3254-6115/3053.4318 - Celular: (85) 9927-4994 / 99277-9027

VALOR TOTAL DO LOTE 80										R\$	5.431.797,00	um milão, quatrocentos e trinta e um mil, setecentos e noventa e sete reais e dez centavos
LOTE 81 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P.UNIT. R\$	P.TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL			
1	Fralda grande descartável uso adulto tamanho X grande com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalérgica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8	ISENTO	PACOTE	1.500	MARDAM	R\$ 9,20	R\$ 14.628,00	nove reais e vinte centavos	quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais			
2	Fralda grande descartável uso adulto tamanho grande com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalérgica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8	ISENTO	PACOTE	1.530	MARDAM	R\$ 8,20	R\$ 12.546,00	oito reais e vinte centavos	doze mil, quinhentos e quarenta e seis reais			
3	Fralda descartável uso adulto tamanho médio com camada absorvente, película anti-umidade, hipoalérgica, formato anatômico, com adesivos laterais, embalagem com dados de identificação e procedência. Pct c/ 8	ISENTO	PACOTE	1.410	MARDAM	R\$ 8,20	R\$ 11.562,00	oito reais e vinte centavos	onze mil, quinhentos e sessenta e dois reais			
4	Fralda descartável uso adulto tamanho pequeno pct c/ 10	ISENTO	PACOTE	240	MARDAM	R\$ 9,40	R\$ 2.256,00	nove reais e quarenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais			
5	Fralda descartável pediátrica tamanho Super extra G (SXG) formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7.	ISENTO	PACOTE	294	BABY WILLY	R\$ 4,20	R\$ 1.234,80	quatro reais e vinte centavos	mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos			
6	Fralda descartável pediátrica tamanho super extra G formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7	ISENTO	PACOTE	42	BABY WILLY	R\$ 4,20	R\$ 175,40	quatro reais e vinte centavos	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos			
7	Fralda descartável pediátrica tamanho extra G formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do falso tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas - pct c/ 7	ISENTO	PACOTE	270	BABY WILLY	R\$ 3,10	R\$ 837,00	três reais e dez centavos	oitocentos e trinta e sete reais			

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

Página 117 de 132

TIPOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.439-905
 CNPJ Nº 05.475.714/0001-76 - CEF Nº 06.578.182-0
 Fone: (85) 3258-4113/3081.4533 - Celular: (85) 99927-4894 / 99677-4627

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
8	Fralda descartável pediátrica tamanho g formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do fecho tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas laterais. - pot c/ 7	ISENTO	PACOTE	136	BABY WILLY	R\$ 2,90	R\$ 400,20	dois reais e noventa centavos	quatrocentos reais e vinte centavos
9	Fralda descartável pediátrica tamanho m - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do fecho tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas laterais. - pot c/ 8	ISENTO	PACOTE	150	BABY WILLY	R\$ 2,90	R\$ 435,00	dois reais e noventa centavos	quinhentos e trinta e cinco reais
10	alça descartável pediátrica tamanho p - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna do fecho tecido em película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura impermeável e fitas adesivas laterais. pot c/ 10	ISENTO	PACOTE	69	BABY WILLY	R\$ 3,00	R\$ 207,00	três reais	duzentos e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE #1							R\$ 1.042,20		quinhentos e quarenta e duas reais e doze centavos

LOTE #2- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Tiras para glicemia cega com no mínimo 30 tiras. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DO ÓRGÃO SOLICITANTE. RII paraui: - Monitor (aparelho de glicemia). - Lancetador	98235124102	CAIXA	2.875	ON CALL	R\$ 27,00	R\$ 80.325,00	#NOME?	#NOME?
2	- Caixa com 30 tiras, com chip de código - Bateria 3V-CR2032 já inserida no monitor - Extensão para transporte - Manual de instruções - Guia rápido de utilização	98235124155	KIT	442	ON CALL	R\$ 48,00	R\$ 21.216,00	#NOME?	#NOME?
VALOR TOTAL DO LOTE #2							R\$ 101.541,00		

LOTE #3 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
------	---------------	----------	-------	--------	-------	--------------	--------------	------------------	---------------

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2002@gmail.com / telefone: superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

Página 18 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP,
 Rua João César, 1011 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505
 CNPJ Nº 05.475.712/0001-79 - CEF Nº 06.179.182-0
 Fone: (85) 3235-4113/3051.4529 - Celular: (85) 99927-4994 / 99877-0027

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	FILME para glicemia CAIXA COM 100 FOLHAS 30 FOLHAS COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DO ORGÃO SOLICITANTE	86235124102	CAIXA	625	DN CALL	R\$ 27,00	R\$ 14.175,00	virte e sete reais	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais
2	Monitor (aparelho de glicemia) - Lacetador	86235124150	UNID	78	DN CALL	R\$ 48,00	R\$ 3.822,00	quarenta e nove reais	três mil, oitocentos e vinte e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE #3							R\$ 17.997,00		dezessete mil, novecentos e noventa e sete reais
LOTE #4- AMPLA PARTICIPAÇÃO									
1	Filme radiológico película verde tamanho 18 x 24(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	160	FUJIFILM	R\$ 91,00	R\$ 14.560,00	noventa e um reais	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
2	Filme radiológico película verde tamanho 24 x 30(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	340	FUJIFILM	R\$ 150,00	R\$ 51.000,00	cento e cinquenta e três reais	cinco e dez mil, oitocentos e trinta e três reais
3	Filme radiológico película verde tamanho 30 x 40(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	160	FUJIFILM	R\$ 250,00	R\$ 40.000,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	quarenta mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais
4	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 43(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	160	FUJIFILM	R\$ 261,00	R\$ 41.760,00	duzentos e sessenta e um reais	quarenta e um mil, setecentos e sessenta e um reais
5	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 43(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	320	FUJIFILM	R\$ 318,00	R\$ 101.760,00	trezentos e dezoito reais	dez e um mil, oitocentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE #4							R\$ 205.800,00		duzentos e cinco mil e oitocentos e sessenta e oito reais
LOTE #5 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.									

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / telefones: superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 119 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1018 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.810-005
 CNPJ Nº 05.675.713/0003-76 - CEF Nº 06.176.301-0
 Fone: (81) 3233-4111/3052.8518 - Celular: (81) 99027-6934 / 99677-0027

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Filme radiológico película verde tamanho 18 x 24 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	40	FUJI	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00	noventa e um reais	três mil setecentos e quarenta reais
2	Filme radiológico película verde tamanho 24 x 30 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	40	FUJI	R\$ 151,00	R\$ 6.040,00	cento e cinquenta e três reais	seis mil cento e oitenta reais
3	Filme radiológico película verde tamanho 30 x 40 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	40	FUJI	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	dez mil e duzentos reais
4	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 35 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	40	FUJI	R\$ 261,00	R\$ 10.440,00	duzentos e sessenta e um reais	dez mil quatrocentos e quarenta reais
5	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 43 (caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	8002131102	CAIXA	50	FUJI	R\$ 312,00	R\$ 15.600,00	trezentos e doze reais	quinze mil e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 45.300,00		quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
LOTE 06 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS, ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 46 DA LEI Nº 1232006.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Revelador para processadora automática de rx - reforçador para processadora automática de rx, solução para preparar 30 litros. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS.	ISENTO	GALÃO	100	DPC	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00	duzentos e oitenta e oito reais	vinte e oito mil e oitocentos reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / telefone: superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2008



SUPERFIO

Página 120 de 130

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua São César, 1012 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-905
 CNPJ Nº 06.475.711/0001-79 - CEP Nº 06.179.162-0
 Fone: (81) 3250-4113/3051.8310 - Celular: (81) 99927-4934 / 30677-0037

2	Fixador para processadora automática de ralo 1 - solução para preparar 30 litros. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRE.	ISÉNTO	GALÃO	60	DPC	R\$ 140,00	R\$ 8.700,00	cento e quarenta e cinco reais	oito mil e setecentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 27.506,00	vinte e sete mil e quinhentos e seis reais		
LOTE 09 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNID. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	Integrador químico - vazeir 500 unidades Integrador químico de uso interno, indicado para utilização em pacotes que serão esterilizados a vapor em parâmetros determinados mundialmente. São integradores de leitura imediata e sua resposta é por mudança de limbo. Permite efetuar a monitorização das condições de esterilização a vapor no interior das embalagens e capax de reagir a todos os parâmetros críticos esterilização a vapor efetuado sob pressão. Sua resposta está relacionada ao tempo de morte do microorganismo acrescido de uma margem de tempo de segurança. Mantém resposta sem alterações ao longo do tempo. Classe II (ISO 1140-1) Identificar com segurança: - parâmetros inadequados de esterilização; - pontos de difícil acesso do esterilizante; - falhas na montagem de carga; - presença de ar residual no pacote; - tamanho ou densidade dos pacotes inadequados à esterilização; - embalagem impermeável ao agente esterilizante. Referente para o equipamento.	ISÉNTO	PACOTE	20	SISPACK	R\$ 1.240,00	R\$ 24.800,00	mil quatrocentos e quarenta reais	vinte e quatro mil e oitocentos reais	



SUPERFIO

Página 121 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Nilo César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 90.400-500
CNPJ Nº 06.675.733/0001-79 - CEF Nº 06.179.560-0
Fone: (85) 3253-4111/3033.8019 - Celular: (85) 9937-4954 / 99077-0027

2	Indicador biológico - leitura rápida - vapor Indicador biológico auto-contido da terceira geração para esterilização a vapor. Leitura final em 3 horas para ciclos regulares. Indicado para esterilização a vapor do tipo auto-contido, com tempo de resposta de no máximo 3 horas, por método de fluorescência. Indicado para o controle de qualidade biológica de ciclos de esterilização a vapor efetuado em esterilizadores equipados com pré-vácuo ou esterilizadores gravitacionais. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100,000(um ml) esporos secos e cultivados de <i>Geobacillus stearothermophilus</i> (atcc 7953, com certificado de qualidade assegurada) acondicionada em uma ampola plástica, contendo uma ampola de vidro com cálcio nutritivo, fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data de fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.	1125487587	AMPOLA	800	SISPACK	R\$	27,00	R\$	15.200,00	 vinte e sete reais	dezenove mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	41.000,00	quarenta e um mil reais	
LOTE 90- AMPLA PARTICIPAÇÃO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	Teste de Uréase 1% com 60 testes, para uso na endoscopia	1254122671	KIT	18	LUCKMAN	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00	cento e oitenta reais	três mil, quatrocentos e vinte reais		

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 122 de 132

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP. 80.430-305

CNPJ Nº 05.675.715/0001-79 - CGF Nº 06.179.381-0

Fone: (81) 3253-4111/3051.0519 - Celular: (81) 99027-4934 / 99677-0627

2	<p>Teste plus bowle (tok 00135) método utilizado para testar a eficiência do sistema de vácuo de autoclave. Não se aplica em autoclaves gravitacionais. O pacote teste é composto por uma folha impregnada com um indicador químico sensível posicionada sobre várias camadas de papel cartão poroso, espuma e uma folha especial de alerta, que possibilita a identificação de outras falhas de remoção incompleta de ar. Indicado para detectar a presença de ar residual, avaliar a penetração de vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. O pacote teste bowle tok possui uma folha alerta, que revela antecipadamente problemas com o equipamento e segue as normas regulamentares americanas. Referente para o equipamento, OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS</p>	3548713201	PACOTE	400	BSPACK	RS	354,93	R\$ 283.200,00		duzentos e oitenta e três mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 90								R\$ 283.200,00	duzentos e oitenta e três mil e duzentos e vinte e oito reais	
<p>LOTE 91 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 123/06.</p>										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	Teste de Urease 1% com 90 testes, para uso na endoscopia	1254123871	KIT	5	LUCKMAN	R\$ 190,00	R\$ 950,00	cento e oitenta reais	novecentos reais	



SUPERFIO

Página 123 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1012 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-000
CNPJ Nº 05.675.715/0001-79 - CEF Nº 06.179.121-0
Fone: (81) 3258-4111/3051.8528 - Celular: (81) 99027-8834 / 98677-0027

2	Teste plus forte dick 00135; método utilizado para testar a eficiência do sistema de vácuo de autoclave. Não se aplica em autoclaves gravitacionais. O pacote teste é composto por uma folha impregnada com um indicador químico sensível posicionada após várias camadas de papel cartão poroso, espuma e uma folha especial de alumínio, que possibilita a identificação de outras folhas de remoção incompleta de ar. Indicado para detectar a presença de ar residual, avaliar a penetração de vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. O pacote teste forte dick possui uma folha alerta, que revela antecipadamente problemas com o equipamento e segue as normas regulamentares americanas. Referência para o equipamento, OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS	2548713201	PACOTE	200	SBPACK	R\$	354,00	R\$	70.800,00	Trinta e cinco reais e quatro centavos	setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE #1								R\$	71.700,00	setenta e um mil e setenta reais	
LOTE 02-AMPLA PARTICIPAÇÃO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	Solução de lugol forte 9%, com 1000 ml. Validade no mínimo 18 meses	96012000	LITRO	360	PROCE	R\$ 90,00	R\$ 32.400,00	noventa reais	trinta e dois mil e quatrocentos reais		
2	Solução a base de peróxido de hidrogênio (água oxigenada 10 volumes) - uso hospitalar, embalagem fraca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml.	9871239910	FRASCO	464	VICPHARMA	R\$ 4,00	R\$ 2.134,40	quatro reais e sessenta centavos	dois mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos		
3	Solução de digliconato de Clorexidina aquosa 0,2% embalagem plástico âmbar com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente. (frasco cont. 1000 ml)	8712399810	FRASCO	1.620	VICPHARMA	R\$ 12,00	R\$ 19.240,00	doze reais	dezoito mil, duzentos e quarenta reais		
4	Solução aquosa de clorexidina (0,2%), próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	871339200	FRASCO	990	VICPHARMA	R\$ 12,00	R\$ 11.264,00	doze reais e doze centavos	onze mil, duzentos e sessenta e quatro reais		

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2000@gmail.com / biliveiro.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 124 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-501
 CNPJ Nº 06.875.713/0001-79 - CUF Nº 06.179.143-0
 Fone: (85) 3253-4115/3055.4533 - Celular: (85) 99927-8994 / 99677-9027

5	Solução alcoólica de cloroxedina (0,5%) própria para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	8712389821	FRASCO	906	VICPHARMA	R\$	9,00	R\$	7.840,00	noze reale e oitenta centavos	sete ml, oitocentos e quarenta reale
6	Cloroxedina, digluconato 2% em veículo alcoólico embalagem plástica limpar de 1000 ml) com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml.	987210231	FRASCO	1.520	VICPHARMA	R\$	15,70	R\$	23.564,00	doze reale e setenta centavos	vinte e três ml, oitocentos e sessenta e quatro reale
7	Formaldeído 37% P.A., ACS 1000 ml	871500202	FRASCO	90	PROCG	R\$	15,00	R\$	1.440,00	doze reale	no quatrocentos e quarenta reale
8	Digluconato de cloroxedina degermente (2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	888712000	FRASCO	880	VICPHARMA	R\$	15,70	R\$	13.816,00	doze reale e setenta centavos	treze ml, oitocentos e dezesseis reale
9	Pvpi degermente - anti-aseptico degermente a base de pvpi a 10% (1% de todo disponível) associado à Lauríster sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico foco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	8712366830	FRASCO	1.280	FARMAX	R\$	21,00	R\$	26.880,00	doze e um reale	vinte e seis ml, oitocentos e oitenta reale
10	Pvpi tópico - anti-aseptico tópico a base de pvpi a 10% (1% de todo disponível) em veículo aquoso, solução tópica condicionada em recipiente de plástico foco, tipo almofada descartável, contendo 1000 ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro competente. C/ 1000 ml	8832541010	FRASCO	1.280	FARMAX	R\$	19,00	R\$	24.320,00	dezanove reale	vinte e quatro ml, nozentes e vinte reale
VALOR TOTAL DO LOTE 93								R\$	152.196,40	oitenta e nove mil e doze ml, cento e noventa e oito reale e trinta e dois centavos	
LOTE 93 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 12309/06.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	Solução de Iodol forte 5%, com 1000 ml. Validade no mínimo 18 meses.	880112006	LITRO	90	PROCG	R\$	90,00	R\$	8.100,00	noventa reale	oitenta ml e cem reale

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / fofac@superfio.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1103 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.433-005
CNPJ nº 05.825.713/0005-79 - CEF nº 98.176.985-0
Fone: (85) 3253-4113/3053-6519 - Celular: (85) 99927-4994 / 99577-9027

Página 125 de 132

2	Solução a base de peróxido de hidrogênio (água oxigenada 10 volumes) - uso hospitalar, embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml.	9871238910	FRASCO	116	VICPHARMA	R\$	4,90	R\$	533,60	quatro reais e sessenta centavos	quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
3	Solução de digliconato de Clorexidina equosa 0,2% embalagem plástica âmbar com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml.	8712389816	FRASCO	380	VICPHARMA	R\$	12,00	R\$	4.560,00	doze reais	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
4	Solução equosa de clorexidina (0,2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	871339200	FRASCO	220	VICPHARMA	R\$	12,80	R\$	2.816,00	doze reais e oitenta centavos	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
5	Solução alcoólica de clorexidina (0,2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	8712389821	FRASCO	200	VICPHARMA	R\$	9,88	R\$	1.976,00	noze reais e oitenta centavos	mil novecentos e sessenta reais
6	Clorexidina, digliconato 2% em veículo alcoólico embalagem plástica âmbar de 100 ml) com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml.	987210231	FRASCO	380	VICPHARMA	R\$	15,70	R\$	5.966,00	quinze reais e setenta centavos	cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais
7	Formaldeído 37% P.A., ACS 1000 ml	871006202	FRASCO	24	PROCS	R\$	15,00	R\$	360,00	quinze reais	trinta e sessenta reais
8	Gluconato de clorexidina degermente (2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	888712000	FRASCO	220	VICPHARMA	R\$	15,70	R\$	3.454,00	quinze reais e setenta centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
9	PvpI degermente - anti-asséptico degermente a base de pvpI a 10% (1% de todo disponível) associado a Lauriléter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	8712369820	FRASCO	320	FARMAX	R\$	21,00	R\$	6.720,00	vinte e um reais	seis mil, setecentos e vinte reais



SUPERFIO

Página 126 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1012 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.439-905
CNPJ Nº 05.875.733/0001-79 - CEP Nº 06.178.181-0
Fone: (85) 3251-4113/3051.4519 - Celular: (85) 99927-4994 / 88677-0027

10	Pipil lógico - anti-espilmo lógico e base de pipil a 10% (1% de todo disponível) em veículo aquoso, solução lógica acondicionada em recipientes de plástico fino, tipo almotofa descartável, contendo 1000 ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, datas de fabricação tempo de validade e registro em registro competente. C/ 1000 ml	8932541010	FRASCO	320	FARMAX	R\$	19,00	R\$	6.080,00	dezesseis reais	seis mil e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 93								R\$	45.545,50		quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
LOTE 94 - EXCLUSIVO AS MICROEMPRESAS, ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 14 DA LEI Nº 123/2006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNO	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	Ácido Acético glicol 4% veículo aquoso fresco com 1000 ml	89212368101	FRASCO	730	PROCB	R\$	9,10	R\$	6.643,00	nove reais e dez centavos	seis mil, seiscentos e quarenta e três reais
2	Éter sulfúrico 1000 ml - líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação, e prazo de validade, com certificação de autorização de fabricação, expedido por órgão competente, de acordo com a rdc 198/06.	88712358821	FRASCO	1.050	VICPHARMA	R\$	27,00	R\$	28.350,00	vinte e sete reais	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais
3	Cera para osso, envelope individual com conteúdo de 2,5 gramas, hemostático orgânico a base de cera de abelha e palmitato de glicerila em forma de tablete, embaladas unitariamente.	87124201010	ENVELOPE	200	BIOLINE	R\$	4,50	R\$	900,00	quatro reais e cinquenta centavos	novecentos reais
4	Cal acetato mistura ínfima de Hidróxido de Sódio (solução cláulica) e Hidróxido de Cálcio na forma granular. Fornecido em grânulos fortes, porosos e em formato irregular para uso médico, especialmente em anestésico, em apresentação de 4,5kg.	8936541201	POTE	30	ATRASORB	R\$	116,00	R\$	3.540,00	cento e dezeto reais	três mil, quinhentos e quarenta reais
5	Gel lubrificante para esq 3000g - embalagem com dados de identificação e procedência	8871230251	GALÃO	120	FORTSAN	R\$	21,00	R\$	2.520,00	vinte e um reais	dois mil, quinhentos e vinte reais
6	Gel lubrificante para ultrassonografia 3000g - embalagem com dados de identificação e procedência	8874125012	GALÃO	130	FORTSAN	R\$	21,00	R\$	2.730,00	vinte e um reais	dois mil, setecentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 94								R\$	44.683,00		quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 127 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1011 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.181-0
 Fone: (85) 8259-4111/3051.6513 - Celular: (85) 99927-4934 / 99677-0027

LOTE 99- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antisséptico-à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 599197 e nas leis nº 9966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na ANVISA como medicamento.	9871236501	FRASCO	9.880	VICPHARMA	R\$ 8,60	R\$ 83.868,00	oito reais e sessenta centavos	sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
2	Solução de álcool absoluto 99,5% (1000 ml) - à base de etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos, embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 599197 e nas leis nº 9966 e 5933 de dezembro de 1999.	8712369821	FRASCO	1.136	VICPHARMA	R\$ 7,90	R\$ 8.974,40	sete reais e noventa centavos	oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
3	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, pH neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboxidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/milímetro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 5000 ml.	8987123301	GALÃO	40	VICPHARMA	R\$ 89,00	R\$ 3.580,00	oitenta e nove reais	três mil, quinhentos e sessenta reais
4	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, pH neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboxidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/milímetro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml	987123601	LITRO	960	VICPHARMA	R\$ 19,50	R\$ 18.048,00	dezoito reais e oitenta centavos	dezoito mil e quarenta e oito reais



SUPERFIO

Página 128 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Afilo César, 1035 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-005
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - COT Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 3255-4113/3053.4519 - Celular: (85) 99927-4894 / 99977-0027

3	Solução desinfetante e esterilizante química à base de ácido peracético - biodegradável, constituído por ácido peracético a 0,2% in situ. Embalagem com dados de identificação, procedência, modo de uso, registro na ANVISA, data de fabricação e prazo de validade. Bombona com 5 litros.	88320125871	GALÃO	48	VICPHARMA	R\$ 178,00	R\$ 8.544,00	cento e setenta e oito reais	oitenta e quatro mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
4	Álcool gel. Álcool etílico hidratado à base de gel, transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos. Embalagem tipo sachê de 500 ml, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de 22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06).	80012512010	FRASCO	960	FORTSAN	R\$ 18,30	R\$ 18.144,00	dezoito reais e noventa centavos	dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais
7	Monopersulfato de potássio (concentrado) componentes: monopersulfato de potássio, ácido málico, ácido sulfônico, hexametálfato de sódio, sulfonato de sódio doceúlico leucinato, cloreto de sódio, corante amarelo sec n 0 123, aromatizante. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas.	9871236801	ENVELOPE	400	BBRAJUN	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	trinta e dois reais	doze mil e oitocentos reais
8	Sabão líquido 4/ 1000 ml	987123012	FRASCO	776	FORTSAN	R\$ 5,90	R\$ 4.578,40	cinco reais e noventa centavos	quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 98							R\$ 126.636,80		doze mil e seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
LOTE 98 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 133/2006.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Solução de álcool hidreluído 70% (1000 ml) antisséptico - à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionadas em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5951/97 e nas leis nº 5986 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na ANVISA como medicamento.	9871236901	FRASCO	2.420	VICPHARMA	R\$ 6,60	R\$ 15.972,00	seis reais e sessenta centavos	doze mil, novecentos e setenta e dois reais
2	Solução de álcool absoluto 99,5% (1000 ml) - à base de etílico a 99,5% de peso, acondicionadas em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5951/97 e nas leis nº 5986 e 5933 de dezembro de 1999.	8712369821	FRASCO	284	VICPHARMA	R\$ 7,90	R\$ 2.243,60	sete reais e noventa centavos	dois mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP,
 e-mail: superfio2003@gmail.com / lctisco.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 129 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-505
 CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.183-0
 Fone: (85) 8259-4113/8051.6519 - Celular: (85) 99927-4834 / 99677-0027

3	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, pH neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/máquina). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 5000 ml.	9987123501	GALÃO	10	VICPHARMA	R\$ 50,00	R\$ 500,00	oitenta e nove reais	oitocentos e noventa reais
4	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, pH neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/máquina). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml.	987123601	LITRO	240	VICPHARMA	R\$ 15,80	R\$ 4.512,00	dezito reais e oitenta centavos	quatro mil, quinhentos e doze reais
5	Solução desinfetante e esterilizante químico a base de ácido peracético - biodegradável, contido por ácido peracético a 0,2% in situ. Embalagem com dados de identificação, procedência, modo de uso, registro na ANVISA, data de fabricação e prazo de validade. Bombona com 5 litros.	99320125871	GALÃO	12	VICPHARMA	R\$ 178,00	R\$ 2.136,00	cento e setenta e oito reais	dois mil, cento e trinta e seis reais
6	Alcool gel Alcool etílico hidratado à base de gel, transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos. Embalagem tipo sachê de 800 ml, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de 22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06).	80012512010	FRASCO	240	FORTSAN	R\$ 18,90	R\$ 4.536,00	dezito reais e noventa centavos	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
7	Monopersulfato de potássio (concentrado) componentes: monopersulfato de potássio, ácido málico, ácido sulfônico, hexametofosfato de sódio, sulfonato de sódio dodecil benzeno, cloreto de sódio, corante amarelo de n.º 123, aromatizante. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas.	9871236501	ENVELOPE	100	BBRAUN	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	trinta e dois reais	três mil e duzentos reais
8	Sabão líquido c/ 1000 ml	987123012	FRASCO	194	FORTSAN	R\$ 5,50	R\$ 1.144,50	cinco reais e noventa centavos	mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 96							R\$ 34.834,50	trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2011@gmail.com / fisioterapia.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 120 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Nilton César, 1032 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-905
 CNPJ Nº 05.875.713/0001-79 - CEF Nº 06.178.563-0
 Fone: (85) 3251-6113/3051.6019 - Celular: (85) 99923-4994 / 98677-6027

LOTE 101-AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manual. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 13 litros ou aproximado superior.	8002365101	UNIDADE	8.400	DESCARBOX	R\$ 4,90	R\$ 41.160,00	quatro reais e noventa centavos	três e oito mil, seiscentos e quarenta reais	
2	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE -confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manual. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior	8002365101	UNIDADE	8.400	DESCARBOX	R\$ 3,40	R\$ 28.560,00	três reais e quarenta centavos	vinte e um mil, seicentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 101							R\$ 69.720,00	sessenta mil e quatrocentos reais		
LOTE 102 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manual. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 13 litros ou aproximado superior.	8002365101	UNIDADE	2.100	DESCARBOX	R\$ 4,90	R\$ 10.290,00	quatro reais e noventa centavos	dois mil, seicentos e sessenta reais	
2	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE -confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manual. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior	8002365101	UNIDADE	1.800	DESCARBOX	R\$ 3,40	R\$ 6.120,00	três reais e quarenta centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais	

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2009@gmail.com / fofatacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 131 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-005
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.181-0
 Fone: (81) 3251-4113/3051.8519 - Celular: (81) 99927-8834 / 99977-0027

VALOR TOTAL DO LOTE 102						R\$	15.100,00		quatro mil e oitenta e seis reais
-------------------------	--	--	--	--	--	-----	-----------	--	-----------------------------------

LOTE 102 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISQ I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Aparelho para turbinar descartável com duas lâminas paralelas revestidas de cromo e platina.	8632810120	UNIDADE	800	MAXICOR	R\$ 0,78	R\$ 624,00	setenta e oito centavos de real	seiscentos e vinte e quatro reais
2	Absorvente higiênico longo para uso hospitalar pct com 20 unid., utilizado em incontinência urinária e pós-operatório - confeccionado com material absorvente, hipoalérgico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	WH120381	PACOTE	600	MAXCONFORT	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00	sete reais e trinta centavos	quatro mil, duzentos e oitenta reais
3	Preservativo não lubrificado, caixa com 144 unidades	600236581	PACOTE	290	MADEITEX	R\$ 44,94	R\$ 12.942,60	quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	doze mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
4	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO compacto nas extremidades que não sofrem largagem. Embalagem com 75 unidades com dados de identificação e procedência.	ISENTO	PACOTE	390	COTTONBABY	R\$ 1,50	R\$ 585,00	um real e cinquenta centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 102						R\$	16.634,60		seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos

LOTE 104 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISQ I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Balão ortopédico de borracha tamanho - médio	ISENTO	UNIDADE	1.000	TAYLOR	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	quatro reais e noventa centavos	quatro mil e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 104						R\$	4.900,00		quatro mil e noventa reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$16.417.675,30 **dezesseis milhões, quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos**

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2009@gmail.com / contato.superfio@gmail.com



SUPERFIO

Página 132 de 133

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
Rua João César, 3013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-505
CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.361-0
Fone: (85) 3253-4113/3051.6210 - Celular: (85) 99927-4894 / 86677-0027

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.
Entrega: Conforme ao Edital.
Pagamento: Conforme ao edital.
Prazo de fornecimento: Conforme Edital.
Prazo de garantia do produto: Conforme ao edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 28029-1

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente informamos a entrega da proposta aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, substituída pela Lei nº 8.446/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e seus anexos.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, sob as penas da Lei, tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROponente:

RAZÃO SOCIAL: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO CÉSAR, 3013, JARDIM AMÉRICA - FORTALEZA-CE - CEP: 60.410-505
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CEF: 06.179.361-0 - FONE: 85-3253-4113 / 99927-4894 / 8677-0027 - e-mail: superfio2003@gmail.com / licitacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 13 de Maio de 2020.

João Pedro Sales de Jesus da Chaves
EXPERTO COM DESENVOLVIMENTO E HOSPITALARES LTDA
João Pedro S. S. Chaves
CPF: 028.565.77.942
@superfio.br

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / licitacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 25 de Maio de 2020.



Prefeitura Municipal de Horizonte – Ce.
Comissão de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 2020.04.23.1 – SRP

OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Medicamento e Material de Consumo, destinados ao Fundo Municipal Saúde/Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **Pregão Eletrônico Nº 2020.04.23.1 – SRP**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Senhor(a) Pregoeiro(a) apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigrafado: 

LOTE 8 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Enoxaparina Sódica 40mg-4 ml SC/IV	188300021	Mylan	Seringa graduada	3.757	32,03	120.336,71
2	Enoxaparina Sódica 60mg-6 ml SC/IV	188300021	Mylan	Seringa graduada	3.468	44,77	155.262,36
3	Enoxaparina Sódica 80mg-8 ml SC/IV	188300021	Mylan	Seringa graduada	323	57,48	18.566,04
TOTAL							294.165,11

duzentos e noventa e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e onze centavos

LOTE 9 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Enoxaparina Sódica 40mg-4 ml SC/IV	188300021	Mylan	Seringa graduada	663	32,03	21.235,89
2	Enoxaparina Sódica 60mg-6 ml SC/IV	188300021	Mylan	Seringa graduada	612	44,77	27.399,24
3	Enoxaparina Sódica 80mg-8 ml SC/IV	188300021	Mylan	Seringa graduada	57	57,48	3.276,36
TOTAL							51.911,49

cinquenta e um mil, novecentos e onze reais e quarenta e nove centavos

LOTE 19 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Solução de frutose 5% 500ml, em recipiente de sistema	100410028	Fresenius	Unidade	62	7,32	453,84



	fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica						
2	Solução de glicerina 12% c/ sonda - frasco 500ml	110850012	Farnace	Unidade	127	8,40	1.066,80
3	Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica.	100410098	Fresenius	Unidade	4.050	3,22	13.041,00
4	Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica	100410098	Fresenius	Unidade	3.048	3,38	10.302,24
5	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica.	100410098	Fresenius	Unidade	3.798	3,92	14.888,16
6	Solução de cloreto de Sódio 0,9% 500 ml, em recipiente compatível para uso em curativos, com solução estéril. (Solução para irrigação)	110850001	Farnace	Unidade	603	5,03	3.033,09
7	Soro glicofisiológico 1:1 c/250 ml	100410011	Fresenius	Unidade	92	4,37	402,04
8	Solução glicofisiológica 1:1 500 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica.	100410011	Fresenius	Unidade	1.422	4,37	6.214,14
9	Solução de glicose 5% 100 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica.	100410107	Fresenius	Unidade	420	3,57	1.499,40
10	Solução de glicose 5% 250 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica.	100410107	Fresenius	Unidade	345	3,92	1.352,40
11	Solução de glicose 5% 500 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo	100410107	Fresenius	Unidade	2.100	4,37	9.177,00



	para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica							
12	Solução de manitol 20% 250 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipamento para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica	100410122	Fresenius	Unidade	67	6,78	454,26	
13	Solução de ringer c/ lactato 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipamento para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica	100410103	Fresenius	Unidade	1.229	4,37	5.370,73	
TOTAL								67.255,10

sessenta e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos

**LOTE 20 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. NºANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Água para injeção estéril ampola com 5ml	103110158	Isofarma	Unidade	10.000	0,49	4.900,00	
2	Água para injeção estéril ampola com 10ml	110850011	Farmace	Unidade	17.000	0,37	6.290,00	
3	Água para injeção estéril ampola com 100ml	100410100	Fresenius	Unidade	5.500	3,30	18.150,00	
4	Água para injeção estéril ampola com 500ml	100410100	Fresenius	Unidade	7.200	3,92	28.224,00	
TOTAL								57.564,00

cinquenta e sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais

**LOTE 22 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. NºANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Agulha descartável 13 x 4,5 cx com 100 unid; com sistema de segurança. 26G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660047	Descarpack	Caixa	300	17,00	5.100,00
2	Agulha desc. 20 x 5,5 cx com 100 unid.cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico,	10330660047	Descarpack	Caixa	660	17,00	11.220,00



	com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.						
3	Agulha descartável 25 x 7,0 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 22G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660047	Descarpack	Caixa	900	17,00	15.300,00
4	Agulha descartável 25 x 8,0 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 21G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660047	Descarpack	Caixa	860	17,00	14.620,00
5	Agulha descartável 30 x 8,0 cx com 100 unid. Cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660047	Descarpack	Caixa	1.260	17,00	21.420,00
5	Agulha descartável 40 x 12 cx com 100 unid; COM sistema de segurança. 18G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bixel trifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660047	Descarpack	Caixa	2.020	17,73	35.814,60



7	Agulha raque ponta tipo quincke normal nº 27g - para anestesia raque, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	10369460118	Procare	Unidade	20	8,50	170,00
8	Agulha raque ponta tipo quincke normal nº 25g - para anestesia raque, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10369460118	Procare	Unidade	200	9,00	1.800,00
9	Agulha para caneta de insulina 0,25 x 6mm - 31G caixa com 100 unidades	10033430456	BD	Caixa	240	180,00	43.200,00
10	Agulha para caneta de insulina 0,23 x 4 mm - 31G caixa com 100 unidades	10033430456	BD	Caixa	108	180,00	19.440,00
TOTAL							168.084,60
cento e sessenta e oito mil e oitenta e quatro reais e sessenta centavos							

**LOTE 24 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. NºANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Seringa descartável, 1ml c/ agulha 13 x4, 5, em monobloco para insulina-confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660051	Descarpack	Unidade	15.000	0,35	5.250,00
2	Seringa descartável, 1 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme	10330660087	Descarpack	Unidade	10.000	0,35	3.500,00



	termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente						
3	Seringa descartável, 3ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660087	Descarpack	Unidade	24.500	0,27	6.615,00
4	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660087	Descarpack	Unidade	29.500	0,35	10.325,00
5	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660087	Descarpack	Unidade	7.700	0,35	2.695,00
6	Seringa descartável 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme	10330660087	Descarpack	Unidade	23.000	0,57	13.110,00



	termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente						
7	Seringa descartável, 20 ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660087	Descarpack	Unidade	33.000	0,90	29.700,00
8	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico cateter, siliconizada, estéril, graduação nítida. Êmbolo com pistão (borracha) deslizante. Conexão universal. Embalagem individual c/ abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação	10330660087	Descarpack	Unidade	1.000	4,00	4.000,00
9	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico cateter, siliconizada, estéril, graduação nítida. Êmbolo com pistão (borracha) deslizante. Conexão universal. Embalagem individual c/ abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação	10330660087	Descarpack	Unidade	1.000	4,00	4.000,00
10	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico luer lock, siliconizada, estéril, graduação nítida. Êmbolo com pistão (borracha) deslizante. Conexão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação, validade, nº lote e registro MS.	10330660087	Descarpack	Unidade	1.000	3,50	3.500,00
11	Dosador oral capacidade de 20 ml, na cor azul, em formato de seringa graduada em ml e colher de chá, não estéril, com bico que evite o encaixe de agulhas hipodérmicas, tampa de encaixe e vedação que evite vazamentos da medicação, confeccionado em cor para proteção de medicamentos fotossensíveis, acompanhando etiquetas adesivas de identificação. Acondicionados em sacos plásticos em dupla		Advantive	Unidade	100	1,18	118,00



face permitindo inúmeras aberturas. Embalagem constando identificação do produto, procedência e data de validade.							
TOTAL							82.813,00
oitenta e dois mil, oitocentos e treze reais							

**LOTE 47 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de máscara maleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao copo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde	10293210016	Daru	Kit	2.100	28,00	58.800,00
2	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de máscara maleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao copo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante etrazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde	10293210016	Daru	Kit	2.100	28,00	58.800,00



TOTAL

117.600,00

cento e dezessete mil e seiscentos reais

LOTE 50 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro 2- 0 c/ agulha de 1/2 círculo, medindo 3,0 cm. Fio cirúrgico sintético trançado violeta, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo aproximadamente 3,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual, esteril. Isto proporciona uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904. Cx com 36 unidades Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 0 c/ agulha de 1/2 círculo, ginecologia/obstetricia cilíndrica, medindo 4,0 cm; fio cirúrgico	10243410033	Shalon	Caixa	20	291,82	5.836,40
2	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 0 c/ agulha de 1/2 círculo, ginecologia/obstetricia cilíndrica, medindo 4,0 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma	10243410033	Shalon	Caixa	40	291,82	11.672,80



	técnica da ABNT- nbr 13904, cx com 36 unidades						
3	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, ginecologia/obstetrícia cilíndrica, medindo 4, 0 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904 com 36 unidades	10243410033	Shalon	Caixa	30	291,82	8.754,60
4	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,6 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904, cx com 36 unidades.	10243410033	Shalon	Caixa	10	291,82	2.918,20
5	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 3-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2, 5 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento,	10243410033	Shalon	Caixa	6	291,82	1.750,92



	com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904, cx com 36 unidades.						
6	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 3-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 90 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT- nbr 13904, cx com 36 unidades.	10243410033	Shalon	Caixa	6	291,82	1.750,92
7	Fio de sutura polipropileno 0 ag 2,5 ou 2,6 cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 0, agulha 1/2 círculo 2,5cm ou 2,6 cm, cilíndrica, fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades.	10243410014	Shalon	Caixa	10	74,87	748,70
8	Fio de sutura polipropileno 0 ag 4,0cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 0, agulha de 1/2 círculo com 4,0 cm, PRETO fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de	10243410014	Shalon	Caixa	10	74,87	748,70



	esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Cx com 24 unidades						
9	Fio de sutura polipropileno 0 ag 4,0cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 0, agulha de ½ círculo com 4,0 cm, AZUL fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Cx com 24 unidades	10243410014	Shalon	Caixa	10	74,87	748,70
10	Fio de sutura polipropileno 2 - 0 ag 2,5 ou 2,6 cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 2 - 0, agulha ½ círculo 2,5cm ou 2,6cm, cilíndrica fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades.	10243410014	Shalon	Caixa	10	74,87	748,70
11	Fio de sutura polipropileno 2 - 0 ag 2,5 ou 2,6 cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 2 - 0, agulha ½ círculo 2,5cm ou 2,6cm, AZUL fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades.	10243410014	Shalon	Caixa	10	74,87	748,70
12	Fio de sutura polipropileno 3 - 0 ag 2,5 ou 2,6 cm fechamento ob/gin. - fio de sutura polipropileno 3 - 0, agulha ½ círculo 2,5cm ou 2,6cm, fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades	10243410014	Shalon	Caixa	10	74,87	748,70
TOTAL							37.176,04
trinta e sete mil, cento e setenta e seis reais e quatro centavos							

**LOTE 51 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fio algodão 0 SEM agulha cx c/ 24 unidades	10243410016	Shalon	Caixa	10	51,12	511,20
2	Fio algodão 0 com agulha 3,1cm cx c/ 24 unidades.	10243410016	Shalon	Caixa	20	51,12	1.022,40
3	Fio algodão 3-0 sem agulha algodão preto com poliesterfechamento geral c/ 24 unidades.	10243410016	Shalon	Caixa	20	51,12	1.022,40



4	Fio algodão 3-0 sem agulha algodão AZUL com poliesterfechamento geral c/ 24 unidades.	10243410016	Shalon	Caixa	20	51,12	1.022,40
5	Fio algodão 2-0 c/ agulha 2,0 ou 2,6cm c/ 24 unidades	10243410016	Shalon	Caixa	30	51,12	1.533,60
6	Fio algodão 3-0 c/ agulha 3,1cm c/ 24 unidades.	10243410016	Shalon	Caixa	10	51,12	511,20
7	Kit cesaria contendo 2 (duas) unidades de Fio de sutura poliglactina 2-0, com agulha ½ circulo cilíndrica de 36,4 mm, 2 (duas) unidades de poliglactina 0, com agulha ½ circulo cilíndrica de 48mm, 1(um) unidade de poliglecaprone 4-0, com agulha 3/8 de 24mm. Cx com 12 envelopes.	10155530022	Point Suture	Caixa	50	855,35	42.767,50
TOTAL							48.390,70
quarenta e oito mil, trezentos e noventa reais e setenta centavos							

**LOTE 55 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. NºANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Atadura de algodão ortopédico de largura 20cm; embalagem impermeável; rolo; 100% algodão; não estéril; peso líquido 420 g	80205290002	Ortofen	Pacote	180	23,15	4.167,00
2	Atadura gessada medindo 10 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato têxtil de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide a base de gesso distribuído uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de arenosidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.	80205290002	Ortofen	Unidade	3.000	2,52	7.560,00
3	Atadura gessada 15 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato têxtil de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide a base de gesso distribuído uniformemente enrolada de maneira	80205290002	Ortofen	Unidade	3.000	3,67	11.010,00



	<p>continua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de arenosidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.</p>						
4	<p>Atadura gessada 20 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato têxtil de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide a base de gesso distribuído uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de arenosidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.</p>	80205290002	Ortofen	Unidade	1.200	3,67	4.404,00
5	<p>Atadura de crepom (10 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão crú ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação,</p>	80113320004	Biotextil	Unidade	30.800	1,10	33.880,00



	prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro 21,8gr) rolo 6600.							
6	Atadura de crepom (15 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão crú ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma rolo 9600 cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (32,7gr) 29	80113320004	Biotextil	Unidade	32.800	1,65	54.120,00	
7	Atadura de crepom (20 cm x 4,5m) - contendo 13fios/cm2 confeccionada em fios de algodão crú ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8gr) rolo 1320.	80113320004	Biotextil	Unidade	18.800	2,20	41.360,00	
TOTAL								156.501,00
cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e um reais								

LOTE 56 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Compressa cirúrgica 45 cm x 50 cm não estéril tipo campo operatório com fio radiopaco - 100% algodão, com 13 fios / cm2, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de	80113320001	Biotextil	Pacote	540	70,80	38.232,00



	identificação e procedência, pacote com 50 unidades.						
2	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila; com 11 fios/cm ² ; 100% algodão; não estéril; alta absorção; contendo 500 compressas 7,5 x 7,5 cm de comprimento	80113320001	Biotextil	Pacote	39.600	13,75	544.500,00
3	COMPRESSA DE GAZE alcochoada 10 cm X 15 cm ESTÉRIL	81481900009	A. Medical	Pacote	7.650	1,53	11.704,50
4	COMPRESSA DE GAZE alcochoada 10 cm X 10 cm ESTÉRIL com 10 unidades 13 fios/cm 100% algodão radiopaca	80245210096	Cremer	Unidade	7.200	5,48	39.456,00
5	COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL Compressa de Gaze Hidrófila Esterilizada com fio radiopaco, confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, 13 fios por cm ² , com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30 cm quando abertas. Alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras.	81481900009	A. Medical	Pacote	5.580	0,88	4.910,40
6	Gaze hidrófila em rolo 91 x 91- 100% algodão, não estéril, 13fios/cm ² , apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquidos, cor branca, macia isenta de impurezas e amido, embalagem com dados de identificação e procedência.	80113320002	Biotextil	Rolo	450	43,27	19.471,50
TOTAL							658.274,40
seiscentos e cinquenta e oito mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos							

**LOTE 57 – EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Compressa cirúrgica 45 cm x 50 cm não estéril tipo campo operatório com fio radiopaco - 100% algodão, com 13 fios / cm ² , oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 50 unidades.	80113320001	Biotextil	Pacote	60	70,80	4.248,00
2	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila; com 11 fios/cm ² ; 100% algodão; não estéril; alta absorção; contendo 500 compressas 7,5 x 7,5 cm de comprimento	80113320001	Biotextil	Pacote	4.400	13,75	60.500,00
3	COMPRESSA DE GAZE alcochoada 10 cm X 15 cm ESTÉRIL	81481900009	A. Medical	Pacote	850	1,53	1.300,50



4	COMPRESSA DE GAZE alcochoada 10 cm X 10 cm ESTÉRIL com 10 unidades 13 fios/cm 100% algodão radiopaca	80245210096	Cremer	Unidade	800	5,48	4.384,00
5	COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL Compressa de Gaze Hidrófila Esterilizada com fio radiopaco, confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, 13 fios por cm ² , com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30 cm quando abertas. Alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras.	81481900009	A. Medical	Pacote	620	0,88	545,60
6	Gaze hidrófila em rolo 91 x 91- 100% algodão, não estéril, 13fios/cm ² , apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquidos, cor branca, macia isenta de impurezas e amido, embalagem com dados de identificação e procedência.	80113320002	Biotextil	Rolo	50	43,27	2.163,50
TOTAL							73.141,60
setenta e três mil, cento e quarenta e um reais e sessenta centavos							

**LOTE 62 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Esparadrapo 10 cm x 4,5m impermeável, cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	10332829010	Ciex	Rolo	3.040	10,23	31.099,20
2	Fita hipoalergênica microporosa p/ curativos - 10 cm x 4,5m	10332829016	Ciex	Rolo	360	6,20	2.232,00
3	BANDAGEM ANTI-SEPTICA (C/200) Para procedimentos de coleta de sangue e finalização de exames em laboratórios, clínicas e enfermarias. MATERIAL: Não-tecido, composto de poliéster e algodão, permitindo que a pele respire. Anti-séptico. Anti-alérgico	Notificado	Copertina	Caixa	16	12,58	201,28
4	Algodão hidrófilo 500g - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência	80262590001	Nathalya	Pacote	1.520	16,65	25.308,00



5	Filmes transparentes indicado para proteção da pele íntegra, fixação de cateteres, curativo adesivo estéril. Tamanho :6cm x 7cm	Notificado	Copertina	Unidade	120	1,47	176,40
6	Filmes transparentes indicado para proteção da pele íntegra, fixação de cateteres, curativo adesivo estéril. Tamanho: 10 cm x 12 cm	Notificado	Copertina	Unidade	120	3,92	470,40
7	Fita adesiva hospitalar branca (19 mm x 50m) com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna resistente a esterilização pelo calor úmido, em embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente.	10332829016	Ciex	Unidade	1.780	4,65	8.277,00
8	Fita hipoalergênica microporosa p/ curativos 50mm x 10m - hipoalergênica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hipoalergênica na face interna, cor clara. Embalagem tipo carretel, protegida adequadamente, embalagem individual contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente	10299800018	Maxicor	Rolo	200	5,88	1.176,00
9	Tela sintética bio-compatível (polipropileno)26 cm x 36 cm - para preparação de tecidos, confeccionados em polipropileno, recortável, reesterilizável, resistente a tração, estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10366900008	Venkuri	Unidade	6	255,00	1.530,00
TOTAL							70.470,28

setenta mil, quatrocentos e setenta reais e vinte e oito centavos

**LOTE 65 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Coletor de urina aberto desc. Infantil unissex -sistema aberto unissex com bordas demarcadas e descartáveis com adesivo hipoalergênico, em saco plástico com graduação cada 10 ml. Com identificação do paciente, leito, enfermaria, data e tipo do exame. Embalagem contendo dados de identificação e procedência com data de fabricação e validade, e registro em órgão competente.	80762209007	Medk	Unidade	7.000	0,35	2.450,00
2	Coletor de urina aberto descartável 2000 ml adulto bolsa coletora medindo 28 x 20 cm,	80762209007	Medk	Unidade	70.000	0,35	24.500,00



	confeccionado em material plástico transparente, com escala de 0 a 2000cc, graduação a cada 100cc, bocal, provido de cordão. Embalagem constando dados de identificação e procedência.						
3	Coletor universal - fosco com 80 ml	Rdc 136	J. Prolab	Unidade	35.000	0,60	21.000,00
4	Coletor de urina masculino com extensão, confeccionado em PVC atóxico e flexível; Preservativo de puro látex; Formato tubular, em látex atóxico, aprotogênico, com extensão indicado para pacientes com incontinência urinária ou que apresentem impossibilidade de remoção do leite; Esterilização: gás óxido de etileno; Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno; Comprimento da extensão: 1,30 m; O Dispositivo para Incontinência Urinária, também conhecido como sonda de camisinha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Nº06	80286000036	Biosane	Unidade	13.200	3,12	41.184,00
5	Coletor universal - transparente com 80 ml	Rdc 136	J. Prolab	Unidade	35.000	0,60	21.000,00
6	Coletor universal - estéril com 80 ml	Rdc 136	J. Prolab	Unidade	7.000	0,71	4.970,00
TOTAL							115.104,00
#NOME?							

**LOTE 72 - EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abaixador de língua - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades	80002369003	Theoto	Pacote	575	6,65	3.823,75
2	Espátula de Ayres pact c/100	10237619005	Kolplast	Pacote	350	15,25	5.337,50
3	PRENDEDOR UMBILICAL CLAMP ESTÉRIL; embalagem Individual em papel grau cirúrgico	10237610202	Kolplast	Unidade	1.250	1,67	2.087,50
4	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, estéril, embalagem individual	10237610163	Kolplast	Unidade	7.500	0,38	2.850,00
5	Escova de degemeração- conjunto esponja - escova para degemeração e antissepsia pré-operatoria das mãos. Esponja plástica com dupla face embebida em solução degermante de digluconato de clorexedina 2% tensoativo	Rdc 199	Vic Pharma	Unidade	5.000	2,95	14.750,00
TOTAL							28.848,75



vinte e oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos

LOTE 74 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cobertura para óbito de plástico Grande com tiras (2,20 x 0,80) – 200 micras produto registrado na ANVISA	10342319017	Flexor	Unidade	1.000	62,33	62.330,00
2	Cobertura para óbito de plástico Pequeno c/ tiras (1,00 x 0,50) – 150 micras produto registrado na ANVISA	10342319017	Flexor	Unidade	1.250	23,25	29.062,50
3	Capa p/ colchão caixa de ovo – tamanho padrão, embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	Isenta	S. das Espumas	Unidade	15	44,58	668,70
4	Lençol descartável, confeccionado em tecido de fibra 100%, polipropileno, cor branca gramatura 30, tamanho aproximado 2.20 x 1.40m em embalagem com dados de identificação e procedência.	81605660007	Dejamaro	Unidade	5.000	8,00	40.000,00
5	Lençol descartável de papel em rolo 50 cm x 50m	80704570005	Flexpell	Rolo	525	11,15	5.853,75
6	Papel lençol, 100% celulose 50x70 de uso hospitalar para maca	80704570005	Flexpell	Rolo	1.625	19,23	31.248,75
7	Manta para esterilização 60 x 60 cm	8003400045	Polarfix	Folha	8.750	0,68	5.950,00
8	Protetor impermeável antialérgico 90x200cm –elástico, ação antiescaras Lavável, impermeável, tratamento antibacteriano Sanitized	Isenta	S. das Espumas	Unidade	20	44,58	891,60
TOTAL							176.005,30

cento e setenta e seis mil e cinco reais e trinta centavos

LOTE 76 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Avental descartável c/ manga longa – tamanho único confeccionado em falso tecido, impermeável a líquidos, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overfok. Embalagem com dados de identificação e procedência c/ 100 unidades	81605660002	Dejamaro	Pacote	65	650,00	42.250,00
2	Gorro descartável sem elástico - protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40gr/m2 embalagem com dados de identificação e procedência, tamanhos grande c/100 unid.	81605660001	Dejamaro	Pacote	50	40,00	2.000,00



3	Gorro descartável com elástico-protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45 cm, com elas fico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid	81605660003	Dejamaro	Pacote	187	36,00	6.732,00
4	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40gramas/m2. Pct com 100	81605669003	Dejamaro	Pacote	65	45,00	2.925,00
5	Máscara descartável nº 95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação. Em unidade 2200 embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	10330660022	Descarpack	Unidade	5.825	37,37	217.680,25
6	Máscara descartável três camadas - confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, com elástico dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60-80gr/m2. Embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	10330660019	Descarpack	Unidade	72.500	6,88	498.800,00
7	Óculos de policarbonato para proteção profissional contra partículas voláteis e prontos químicos; com lente anti-risco e incolor. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	Isenta	Danny	Unidade	162	8,08	1.308,96
TOTAL							771.696,21
setecentos e setenta e um mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte e um centavos							

**LOTE 79 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou	80808480002	Becare	Pares	1.100	3,02	3.322,00



	<p>frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.</p>						
2	<p>Luva cirúrgica estéril nº 6,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos</p>	80808480002	Becare	Pares	600	3,02	1.812,00



	definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.						
3	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	80808480002	Becare	Pares	600	3,02	1.812,00
4	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio	80808480002	Becare	Pares	600	3,02	1.812,00



	<p>absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente</p>						
5	<p>Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da</p>	80808480002	Becare	Pares	1.300	3,02	3.926,00



	Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.						
6	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	80808480002	Becare	Pares	320	3,02	966,40
7	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do	80748910009	Nugard	Caixa	1.150	78,02	89.723,00



	lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente						
8	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente	80748910009	Nugard	Caixa	850	78,02	66.317,00
TOTAL							169.690,40
cento e sessenta e nove mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos							

**LOTE 83 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006..**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Tiras para glicemia caixa com no mínimo 50 tiras. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DO ORGÃO SOLICITANTE	80275310061	G. Tech	Caixa	525	119,97	62.984,25
2	Kit possui: - Monitor (aparelho de glicemia). - Lancetador - Caixa com 50 tiras, com chip de código - Bateria 3V-CR2032 já inserida no monitor - Estojo para transporte - Manual de instruções - Guia rápido de utilização	80275310061	G. Tech	Kit	78	87,52	6.826,56
TOTAL							69.810,81
sessenta e nove mil, oitocentos e dez reais e oitenta e um centavos							

LOTE 84 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Filme radiológico película verde tamanho 18 x 24(caixa com	10289060009	IBF	Caixa	160	201,52	32.243,20



	100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.						
2	Filme radiológico película verde tamanho 24 x 30(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente	10289060009	IBF	Caixa	240	335,27	80.464,80
3	Filme radiológico película verde tamanho 30 x 40(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	10289060009	IBF	Caixa	160	556,40	89.024,00
4	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 35(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	10289060009	IBF	Caixa	160	581,37	93.019,20
5	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 43(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	10289060009	IBF	Caixa	320	706,20	225.984,00
TOTAL							520.735,20
quinhentos e vinte mil, setecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos							

**LOTE 85 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N.ºANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Filme radiológico película verde tamanho 18 x 24(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	10289060009	IBF	Caixa	40	201,52	8.060,80
2	Filme radiológico película verde tamanho 24 x 30(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente	10289060009	IBF	Caixa	60	335,27	20.116,20
3	Filme radiológico película verde tamanho 30 x 40(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	10289060009	IBF	Caixa	40	556,40	22.256,00



4	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 35(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	10289060009	IBF	Caixa	40	581,37	23.254,80
5	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 43(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	10289060009	IBF	Caixa	80	706,20	56.496,00
TOTAL							130.183,80

cento e trinta mil, cento e oitenta e três reais e oitenta centavos

**LOTE 86 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Revelador para processadora automática de rx - reforçador para processadora automática de rx, solução para preparar 38 litros. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS.	Isento	IBF	Galão	100	547,33	54.733,00
2	Fixador para processadora automática de raio x - solução para preparar 38 litros. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS.	isento	IBF	Galão	60	348,30	20.898,00
TOTAL							75.631,00

setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e um reais

**LOTE 89 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Integrador químico - vapor c/ 500 unidades integrador químico de uso interno, indicado para utilização em pacotes que serão esterilizados a vapor em parâmetros determinados mundialmente. São integradores de leitura imediata e sua resposta é por mudança de limite. Permite efetuar a monitorização das condições da esterilização a vapor no interior das embalagens e capaz de reagir a todos os parâmetros críticos esterilização a vapor saturado sob pressão. Sua resposta está relacionada ao tempo de morte do microorganismo acrescido de	Isento	SPS	Pacote	19	649,00	12.331,00



	uma margem de tempo de segurança. Mantém resposta sem alterações ao longo do tempo. Classe 5 (iso11140-1) identificar com segurança: • parâmetros inadequados de esterilização; • pontos de difícil acesso do esterilizante; • falhas na montagem de carga; • presença de ar residual no pacote; • tamanho ou densidade dos pacotes inadequados à esterilização; • embalagem impermeável ao agente esterilizante. Referente para o equipamento.						
2	Indicador biológico - leitura rápida - vapor indicador biológico auto-contido de terceira geração para esterilização a vapor. Leitura final em 3 horas para ciclos regulares. Indicado para esterilização a vapor do tipo auto-contido, com tempo de resposta de no máximo 3 horas, por método de fluorescência. Indicado para o controle de qualidade biológica de ciclos de esterilização a vapor saturado em esterilizadores equipados com pré-vacuo ou esterilizadores gravitacionais. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000(cem mil) esporos secos e calibrados de geobacillus stearothermophilus (atcc 7953, com certificado de qualidade assegurada) acondicionada em uma ampola plástica, contendo uma ampola de vidro com caldo nutriente, fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data de fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.	Isento	Clean Test	Ampola	800	29,50	23.600,00
TOTAL							35.931,00
trinta e cinco mil, novecentos e trinta e um reais							

LOTE 92 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Solução de lugol forte 5%, com 1000 ml. Validade no mínimo 18 meses	80789670002	Proc 9	Litro	360	127,83	46.018,80
2	Solução a base de peróxido de hidrogênio (água oxigenada 10 volumes) - uso hospitalar, embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	464	7,08	3.285,12



	fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml						
3	Solução de digliconato de Clorexidina aquosa 0,2% embalagem plástico âmbar com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml.	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	1.520	9,83	14.941,60
4	Solução aquosa de clorexidina (0,2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	880	9,83	8.650,40
5	Solução alcoólica de clorexidina (0,5%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	800	14,17	11.336,00
6	Clorexidina, digluconato 2% em veículo alcoólico embalagem plástica âmbar de 1000 ml) com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	1.520	21,43	32.573,60
7	Formaldeído 37% P.A., ACS 1000 ml	Rdc 136	Proc 9	Frasco	96	21,63	2.076,48
8	Gluconato de clorexidina degermante (2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Rdc 199	Rioquimica	Frasco	880	46,95	41.316,00
9	Pvpi degermante - anti-asséptico degermante a base de pvpi a 10% (1% de iodo disponível) associado à lauriéter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	1.280	29,70	38.016,00
10	Pvpi tópico - anti-séptico tópico a base de pvpi a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almotolia descartável, contendo 1000 ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, datas de fabricação tempo de validade e registro em registro competente. C/ 1000 ml	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	1.280	29,70	38.016,00
TOTAL							236.230,00
duzentos e trinta e seis mil, duzentos e trinta reais							



LOTE 93 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Solução de Iugol forte 5%, com 1000 ml. Validade no mínimo 18 meses	80789670002	Proc 9	Litro	90	127,83	11.504,70
2	Solução a base de peróxido de hidrogênio (água oxigenada 10 volumes) - uso hospitalar, embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	116	7,08	821,28
3	Solução de digliconato de Clorexidina aquosa 0,2% embalagem plástico âmbar com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml.	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	380	9,83	3.735,40
4	Solução aquosa de clorexidina (0,2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	220	9,83	2.162,60
5	Solução alcoólica de clorexidina (0,5%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	200	14,17	2.834,00
6	Clorexedina, digluconato 2% em veículo alcoólico embalagem plástica âmbar de 1000 ml) com dados de identificação prazo de validade e registro em órgão competente frasco com 1000 ml	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	380	21,43	8.143,40
7	Formaldeído 37% P.A., ACS 1000 ml	Rdc 136	Proc 9	Frasco	24	21,63	519,12
8	Gluconato de clorexidina degermante (2%) próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Rdc 199	Rioquímica	Frasco	220	46,95	10.329,00
9	Pvpi degermante - anti-asséptico degermante a base de pvpi a 10% (1% de iodo disponível) associado à lauriéter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em registro órgão competente. C/1000 ml.	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	320	29,70	9.504,00



10	Pvpi tópico - anti-séptico tópico a base de pvpi a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almotolia descartável, contendo 1000 ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, datas de fabricação tempo de validade e registro em registro competente. C/ 1000 ml	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	320	29,70	9.504,00
TOTAL							59.057,50
cinquenta e nove mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos							

**LOTE 94 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ácido Acético glacial 5% veículo aquoso frasco com 1000 ml	Rdc 136	Proc 9	Frasco	730	12,78	9.329,40
2	Éter sulfúrico 1000 ml - líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação, e prazo de validade, com certificado de autorização de fabricação, expedido por órgão competente, de acordo com a rdc 199/06	Rdc 199	Vic Pharma	Frasco	1.050	35,60	37.380,00
3	Cera para osso, envelope individual com conteúdo de 2,5 gramas, hemostático cirúrgico a base de cera de abelha e palmitato de isopropila em forma de tablete, embaladas unitariamente	80160840020	Atramat	Envelope	200	58,33	11.666,00
4	Cal sodata mistura íntima de Hidróxido de Sódio (soda cáustica) e Hidróxido de Cálcio na forma granular, Fornecida em grânulos fortes, porosos e em formatos irregulares para uso médico, especialmente em anestésias, em apresentação de 4,5Kg.	81045870001	Atrasorb	Pote	30	188,38	5.651,40
5	Gel lubrificante para ecg 5000g - embalagem com dados de identificação e procedência	Notificado	Fortsan	Galão	120	35,00	4.200,00
6	Gel lubrificante para ultrasonografia 5000g - embalagem com dados de identificação e procedência.	Notificado	Fortsan	Galão	130	35,00	4.550,00
TOTAL							72.776,80
setenta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos							

LOTE 95 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antiséptico-à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes,	Rdc 199	Rioquímica	Frasco	9.680	11,03	106.770,40



	acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na ANVISA como medicamento						
2	Solução de álcool absoluto 99,5% (1000 ml) – à base de etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBA 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999	Rdc 199	Itajá	Frasco	1.136	9,45	10.735,20
3	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, ph neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/ml/litro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 5000 ml.	313290376	Rioquímica	Galão	40	356,63	14.265,20
4	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, ph neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/ml/litro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml	313290376	Rioquímica	Litro	960	77,67	74.563,20
5	Solução desinfetante e esterilizante químico a base de ácido peracético - biodegradável, constituído por ácido peracético a 0,2% in situ. Embalagem com dados de identificação, procedência, modo de uso, registro na ANVISA, data de fabricação e prazo de validade. Bombona com 5 litros	Rdc 199	Vic Pharma	Galão	48	228,13	10.950,24
6	Álcool gel Álcool etílico hidratado à base de gel, transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos. Embalagem tipo sachê de 800 ml, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de	Rdc 199	Rioquímica	Frasco	960	43,82	42.067,20



	22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06).							
7	Monopersulfato de potássio (concentrado) componentes: monopersulfato de potássio, ácido málico, ácido sulfâmico, hexametáfosfato de sódio, sulfonato de sódio dodecil benzeno, cloreto de sódio, corante amarelado eec n 0 123, aromatizante. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas.	300230005	B. Braun	Envelope	400	62,93	25.172,00	
8	Sabão líquido c/ 1000 ml	Rdc 199	Rioquímica	Frasco	776	14,95	11.601,20	
TOTAL								296.124,64

duzentos e noventa e seis mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos

**LOTE 96 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Solução de álcool hidratado 70% (1000 ml) antiséptico-à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Registrado na ANVISA como medicamento	Rdc 199	Rioquímica	Frasco	2.420	11,03	26.692,60
2	Solução de álcool absoluto 99,5% (1000 ml) – à base de etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBA 5991/97 e nas leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999	Rdc 199	Itajá	Frasco	284	9,45	2.683,80
3	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, ph neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar quantidade na bombona/ml/litro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registrol em órgão competente. C/ 5000 ml.	313290376	Rioquímica	Galão	10	356,63	3.566,30
4	Solução detergente enzimático de uso hospitalar - preparação à base de tenso ativo não iônico, ph neutro, biodegradável, baixa espuma, associado à no mínimo 4 enzimas do tipo: amilases, lipases, proteases e carboidrases, próprio para limpeza manual e mecânica na mesma diluição (informar	313290376	Rioquímica	Litro	240	77,67	18.640,80



	quantidade na bomba/ml/litro). Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. C/ 1000 ml						
5	Solução desinfetante e esterilizante químico a base de ácido peracético - biodegradável, constituído por ácido peracético a 0,2% in situ. Embalagem com dados de identificação, procedência, modo de uso, registro na ANVISA, data de fabricação e prazo de validade. Bombona com 5 litros	Rdc 199	Vic Pharma	Galão	12	228,13	2.737,56
6	Álcool gel Álcool etílico hidratado à base de gel, transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos. Embalagem tipo sachê de 800 ml, que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de 22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06).	Rdc 199	Rioquímica	Frasco	240	43,82	10.516,80
7	Monopersulfato de potássio (concentrado) componentes: monopersulfato de potássio, ácido málico, ácido sulfâmico, hexametáfosfato de sódio, sulfonato de sódio dodecil benzeno, cloreto de sódio, corante amarelado eec n 0 123, aromatizante. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas.	300230005	B. Braun	Envelope	100	62,93	6.293,00
8	Sabão líquido c/ 1000 ml	Rdc 199	Rioquímica	Frasco	194	14,95	2.900,30
TOTAL							74.031,16

setenta e quatro mil e trinta e um reais e dezesseis centavos

**LOTE 102 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REG. N°ANVISA	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 13 litros ou aproximado superior	80704570004	Flexpell	Unidade	2.100	6,85	14.385,00
2	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao	80704570004	Flexpell	Unidade	1.600	4,63	7.408,00



manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior.						
---	--	--	--	--	--	--

TOTAL

21.793,00

vinte e um mil, setecentos e noventa e três reais

TOTAL	4.736.996,89
-------	--------------

quatro milhões, setecentos e trinta e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de Garantia dos Produtos: 12 (doze) meses

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de Dezembro de 2020.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra.

13 de maio de 2020.